



RATUSZ

22 lipca 2011 r. - 28 lipca 2011 r. (Nr 1013 - rok XX)

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Wspólnym wysiłkiem inwestora i Miasta - willa w Chyloni uratowana!



Fot. Robert Hirsch

Zabytkowa willa przy ul. Chylońskiej 112 - wyróżniająca się wspaniałym portykiem z czterema kolumnami, jeden z najciekawszych w kraju budynków reprezentujących styl dworski lat 20. XX w. - odzyskuje dawny blask, dzięki wspólnemu wysiłkowi właściciela i Miasta Gdyni.

Willą, należąca przed II wojną światową do dyrektora gdyńskiego gazowni - od 1945 roku popadała w ruinę, wskutek nieuregulowanej sytuacji własnościowej. W 2010 r. mogła rozpocząć się jej rewaloryzacja, finansowana z budżetu Gminy Gdynia i nowego prywatnego właściciela. W ubiegłym roku wykonany został remont dachu, z tradycyjną ceramiczną dachówką - karpówką. Koszt tych prac wyniósł ponad 239 tys. zł, z czego dofinansowanie Gminy to prawie 178 tys. zł.

W 2011 roku roboty są kontynuowane, w ścisłej współpracy z Miejskim Konserwatorem Zabytków. W tym roku Gmina przyznała dofinansowanie w kwocie prawie 98 tys. zł. Właśnie zakończyła się rewaloryzacja elewacji. Trwają jeszcze prace we wnętrzu. Całość ma być gotowa w ciągu 6 miesięcy. Właściciel zadba także o najbliższe otoczenie willi - odtworzone zostaną oryginalne ogrodzenie i ogród.

Oddaj szpik - uratuj życie!

24 lipca 2011 r. w godzinach 11.00 - 18.00 w Gdyni na Skwerze Kościuszki na wysokości ORP Błyskawica odbędzie się Dzień Dawcy Szpiku dla Mariusza zorganizowany wspólnie z fundacją DKMS, Bazą Dawców Komórek Macierzystych w Polsce. Akcja ma na celu pomoc Mariuszowi i wielu innym chorym w podobnej sytuacji, tak by udało się im znaleźć swojego genetycznego bliźniaka.

Im więcej dawców, tym więcej szans na nowe życie! Wśród wolontariuszy będą m.in. Funkcjonariusze Policji, Straży Granicznej, przedstawiciele gdyńskiego policyjnego klubu HDK.

W programie towarzyszącym akcji:

- przejazd zabytkowych motocykli;
- pokaz psów Straży Granicznej zorganizowany przez funkcjonariuszy. Pokaz specjalistycznego sprzętu, kamizelek kuloodpornych. Możliwość zrobienia zdjęcia w ekwipunku. Prezentacja samochodów SG;
- prezentacja sprzętu gdyńskiej policji (motocykle, nowoczesny radiowóz, quad);
- pokaz walk rycerskich zorganizowany przez bractwo rycerskie. Możliwość sfotografowania się z rycerzami;
- pokaz tai-chi zorganizowany przez ośrodek San-Bao.

Gdyńska moneta na 85-lecia Miasta

Niezwykły prezent dla Gdyni z okazji jej 85. urodzin przygotował Narodowy Bank Polski - 2 złotową monetę gdyńską. W najbliższą niedzielę (24 lipca) przy fontannie na Skwerze Kościuszki będzie można wymienić na nią zwykłą dwuzłotówkę. Zapraszamy w godz. 12.00 - 18.00.

Gdyńska moneta jest dziesiątą z cyklu „Miasta w Polsce”. Na rewersie znajduje się Skwer Kościuszki, Basen Prezydenta z cumującymi w nim ORP „Błyskawica” i fregata „Dar Pomorza”, a także marina żeglarska i plaża. Nie zabraknie symbolu najnowszych przemian w Gdyni, czyli najwyższego kompleksu mieszkalnego w kraju - Sea Towers.

Emisja monety wyniesie 800 tys. sztuk, z czego 10 tysięcy przeznaczono na niedzielną akcję wymiany. Jedna osoba będzie mogła otrzymać tylko jedną gdyńską dwuzłotówkę, oczywiście w zamian za tradycyjną monetę o tym nominale. Taka sama ilość monet znaj-

dzie się w kasach magistratu przy al. Marsz. Piłsudskiego i 10 Lutego 24. Od 25 lipca będzie je można otrzymać w ramach reszty przy załatwianiu urzędowych spraw.

W niedzielę, oprócz prezentacji monety i akcji wymiany, aktorzy Teatru Miejskiego i Teatru Muzycznego przedstawią piosenki związane z pieniędzmi. Nie zabraknie np. „Money, money” czy „Gdybym był bogaty”.

Czekając w kolejce po gdyńską dwuzłotówkę będzie można obejrzeć wystawę fotografii. Na zdjęciach znane osobistości, aktorzy, intelektualści prezentujący związane z nimi monety. Naszą demonstruje prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek**.

Mamy nadzieję, że moneta okaże się nie tylko ciekawym okazem dla numizmatyków, ale mieszkańcy i sympatycy Gdyni będą chcieli zatrzymać ją w swoich portfelach jako symbol przywiązania do Miasta i swoisty talizman.

„Gdynia w kwiatach” czekamy na zgłoszenia!

Dobiega końca 17. edycja konkursu „Gdynia w kwiatach”, którego idea jest pokazanie pięknych, ukwieconych ogrodów, balkonów i tarasów zdobiących nasze miasto.

Ostatni kupon konkursowy zamieszczamy na str. 5 bieżącego „Ratusza”. Na zgłoszenia czekamy w pokoju 202 Urzędu Miasta, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 do 29 lipca 2011 r. i pocztą do 31 lipca 2011 r. Przypominamy o dołączeniu fotografii (max. 3 sztuki). Wyniki konkursu ogłoszone zostaną we wrześniu a nagrody wręczy prezydent Gdyni podczas plenerowej imprezy „Dary ziemi i Europa od kuchni”.

Gdynia - tu się po prostu dobrze żyje!

Gdynia jest najbardziej lubianym przez swoich mieszkańców polskim miastem - tak wynika z „Diagnozy społecznej 2011”. Badania warunków i jakości życia Polaków prowadzone są przez zespół socjologów pod kierunkiem prof. **Janusza Czapińskiego** co dwa lata od 2000 r. Aż 41% gdynian jest bardzo zadowolonych z miejsca, w którym żyją. W swoim mieście dobrze czuje się także 25% śląszczan (2 miejsce) i 23% rzeszowian (3 miejsce). Badanie zrealizowano w marcu i kwietniu tego roku. Wzięło w nim udział ponad 12 tys. gospodarstw domowych i blisko 26,5 tys. indywidualnych respondentów z całej Polski. Szczegółowe wyniki mają zostać zaprezentowane na przełomie września i października 2011 r.

Przy tej okazji warto wspomnieć, że również wyniki badań PBS DGA przeprowadzonych w listopadzie i grudniu 2009 r. wykazały, że najbardziej lubianym miastem przez swoich obywateli jest właśnie Gdynia. Nie tylko gdynianie doceniają swoje miasto. W ubiegłym roku Gdynia zwyciężyła w rankingu miast przyjaznych obywatelowi opracowanym przez tygodnik „Przekrój”.

JUŻ ZA SZEŚĆ TYGODNI...

www.gdynia.pl organised by Sail Training International

Cztery gwiazdki dla Miejskiej Informacji

Miejska Informacja otrzymała certyfikat Polskiej Organizacji Turystycznej potwierdzający najwyższą – czterogwiazdkową – jakość obsługi w placówce.

Cztery gwiazdki oznaczają, że placówka jest zlokalizowana w centrum miasta, przy głównej trasie turystycznej, jest właściwie i widocznie oznakowana, czynna jest minimum 6 dni w tygodniu i dostosowana dla osób niepełnosprawnych. Powinna świadczyć szeroki zakres informacji regionalnej i ponadregionalnej, zapewniać płatne i bezpłatne materiały informacyjne – promocyjne i specjalistyczne oraz podejmuje samodzielne inicjatywy i prowadzi badania konsumenckie. Placówka musi też być wyposażona w bezpłatne stanowiska komputerowe z dostępem do internetu. Wymagania dotyczą także pracowników: powinni posiadać wykształcenie kierunkowe, kilkuletnie doświadczenie pracy w turystyce oraz posługiwać się językami obcymi.

Miejska Informacja spełnia wszystkie powyższe wymagania, a ponadto wyposażona jest w przewijak dla dzieci i posiada bezpłatną mini biblioteczkę dla turystów. Jest także miejscem licznych wystaw, spotkań i prezentacji kierowanych do turystów oraz mieszkańców Gdyni. Miejska Informacja koordynuje pracę Lotnych Miejskich Punktów Informacji Turystycznej obsługujących pasażerów przybywających do Gdyni na

statkach wycieczkowych oraz zapewnia obsługę w namiotach promocyjnych podczas miejskich imprez.

System certyfikacji dla punktów informacji turystycznej został wprowadzony w 2010 r. w celu zapewnienia odpowiedniej jakości obsługi turystów w ramach ogólnopolskiego systemu informacji turystycznej. Regionalne Komisje Certyfikacyjne sprawdzają, czy zgłoszony obiekt spełnia minimalne wymagania w oparciu o indywidualną kartę oceny. Następnie wniosek zostaje przesłany do Warszawy, gdzie Krajowa Komisja Certyfikacyjna ostatecznie decyduje o przyznaniu ilości gwiazdek. Certyfikat przyznany jest na rok, po czym następuje kolejna kontrola. Pozytywna weryfikacja placówki jest równoznaczna z włączeniem danego punktu informacji turystycznej do Polskiego Systemu Informacji Turystycznej.

Miejska Informacja 81-364 Gdynia, ul. 10 Lutego 24, tel./fax +48 58 622 37 66

e-mail: gcit@gdynia.pl lub it@gdynia.pl
<http://www.gdyniaturystyczna.pl/>

Informacja jest czynna cały rok w następujących godzinach:

- w sezonie, tj. od 01.05 do 30.09: poniedziałek – piątek 9.00 - 18.00, sobota, niedziele i święta 9.00 - 16.00

- po sezonie, tj. od 1.10 do 30.04: poniedziałek – piątek 9.00 - 18.00, sobota 10.00 - 15.00, niedziele i święta – nieczynne. □

Gdynia wśród najlepszych samorządów w Polsce

Gdynia znalazła się na 7 miejscu w „Rankingu samorządów 2011” dziennika „Rzeczpospolita” w kategorii miast na prawach powiatu. Wśród najbardziej innowacyjnych zajęła 2 miejsce.

Ranking obejmuje lata 2007-2010, jest więc niejako podsumowaniem piątej kadencji organów gmin. Kapituła, w skład której weszli przedstawiciele instytucji i środowisk od lat współpracujących z samorządami, oceniała jakość gminy – sytuację finansową i zarządzanie. Pod uwagę brano takie czynniki jak m.in. dochody i wydatki na osobę (w zł) czy nakłady na gospodarkę mieszkaniową na osobę (w zł).

Gdynia może poszczycić się jednym z najwyższych wskaźników udziału wydatków na organizację pozarządową (3,50%) czy liczbą nowych podmiotów gospodarczych

na 1000 mieszkańców (18).

W rankingu najbardziej innowacyjnym miast brano pod uwagę m.in. liczbę prywatnych, niezwiązanych z urzędem miasta czy gminy serwisów internetowych poświęconych tematyce lokalnej, czy liczbę mieszkańców, którzy skorzystali z elektronicznej skrzynki podawczej, czyli specjalnego miejsca na stronie internetowej danego urzędu, gdzie można złożyć oficjalne pismo czy dokument. Do miejskiej skrzynki podawczej w 2010 r. trafiło prawie 20 tys. dokumentów, co jest najwyższym wynikiem w kraju.

Kapituła rankingu przede wszystkim brała pod uwagę dane z ministerstw Finansów i Rozwoju Regionalnego, a także odpowiedzi samorządów na ankiety rozesłane przez redakcję. Więcej informacji o rankingu na stronie internetowej: www.rp.pl. □

Pomoc poszkodowanym mieszkańcom Chyloni

14.07.2011 r. w godzinach porannych na terenie Gdyni wystąpiły silne deszcze połączone z wyładowaniami atmosferycznymi.

W wyniku opadów wylała rzeka Chylonka. Podtopionych zostało 10 domów w okolicach ul. św. Mikołaja. Główną przyczyną były spływające z pobliskiego rejonu wraz z wodami opadowymi śmieci, które w rezultacie zatamowały przepust na rzece. W akcji pomocy mieszkańcom, oprócz sił ratowniczych, uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Miasta (Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności) oraz MOPS. Poszkodowanym, ze strony samorządu, zaproponowano tymczasowe miejsca zakwaterowania przy ul. Żeglarszy 5. Poszkodowanym rodzinom dostarczono podstawowe środki czystości, worki na drobne odpady oraz kontenery na odpady wielkogabarytowe. Dostawa i wywóz kontenerów z odpadami sfinansowana została z budżetu miasta. Sta-

łą opieką ze strony MOPS objęto wszystkie poszkodowane rodziny.

Pracownicy socjalni są w stałym kontakcie z poszkodowanymi, na ich prośbę Wydział Zarządzania Kryzysowego dostarczył poszkodowanym środki czystości i kontenery;

Większość osób pozostała w swoich domach, część zamieszkała u członków swoich rodzin, jedna osoba przebywa obecnie w ośrodku Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Dobroczynnego, przy ul. Jana z Kolna.

Wszyscy chętni sukcesywnie otrzymują pomoc rzeczową: m.in. koce, odzież, pościel pochodzące z zasobów Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej i Caritas.

Obecnie trwa procedura szacowania strat i planowania zasiłków celowych z tytułu zdarzenia losowego, których wypłaty zostaną uruchomione w najbliższym czasie. □

DOKI dla wolontariuszy

Wszystkich chętnych wolontariuszy zapraszamy na szkolenie z zakresu „Redagowania informacji prasowych i współpracy z mediami”, które poprowadzi **Joanna Grajter** – Rzecznik Prasowy Urzędu Miasta Gdyni.

Szkolenie odbędzie się 27 lipca 2011 r. w godzinach 11.00 do 13.00 w siedzibie Gdynińskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31, Gdynia).

Zainteresowani udziałem w szkoleniu proszeni są o przesłanie potwierdzenia uczestnictwa do 26 lipca br. pocztą e-mail na adres: doki@gdynia.pl lub gcop@gdynia.pl

Uwaga! Ilość miejsc ograniczona! (max. 20 osób).

O zakwalifikowaniu się na szkolenie decyduje kolejność zgłoszeń. □

Fryderyk Chopin zagra w złotowej orkiestrze

Fryderyk Chopin, słynny polski bryg, przypłynie do Gdyni na złot największych żaglowców świata The Culture 2011 Tall Ships Regatta, który w dniach 2-5 września odbędzie się w naszym mieście.

O żaglowcu było w ostatnim czasie głośno. Wszyscy pamiętamy wspaniały rejs „Chopin the Course” (z finałem oczywiście w Gdyni), promujący Polskę w portach całej Europy z okazji roku chopinowskiego. Żaglowiec przemierzył tysiące mil morskich, wzbudzając żywe zainteresowanie polską kulturą dokądkolwiek zawinął – od Londynu po Sztokholm. Jednakże, w ostatnich miesiącach temat Fryderyka Chopina poruszany był również w dużo bardziej dramatycznym kontekście, z uwagi na wypadek, jakiego żaglowiec doświadczył u wybrzeży Wielkiej Brytanii, w wyniku którego stracił maszt. Perypetie, które statek przeżywał potem mogłyby posłużyć za kanwę do filmu sensacyjnego: aresztowanie w angielskim porcie Falmouth, problemy z ubezpieczycielem czy zamieszanie w kwestii portu macierzystego. Na szczęście wszystkie te kłopoty to już sprawa zamknięta. Żaglowiec po remoncie, z nowym właścicielem i z nową werwą i entuzjazmem, wrócił na morskie szlaki. By przekonać się w jak świetnej jest formie, najlepiej być w Gdyni w dniach 2-5 września na zlocie największych żaglowców świata.

Cieszymy się, że Fryderyk Chopin dołączył do „złotowej orkiestry”, w której obok niego w rolach głównych wystąpią m.in. dwa największe żaglowce świata: Sedov i Kruszensztren, ale też Dar Młodzieży, Mir czy Gulden Leeuw.

A tych, którzy mają ochotę stać się prawdziwymi wilkami morskimi, ucieszy zapewne informacja, że są jeszcze wolne miejsca, by wziąć udział w regatach na trasie Turku-Gdynia na pokładzie Fryderyka Chopina. Więcej informacji na stronie www.fryderykchopin.pl/rejsy/. □

Ambulansowy pobór krwi

Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta Gdyni oraz Klub HDK Straży Miejskiej organizują 28 lipca 2011 roku w godz. 9.00 - 13.00 kolejny ambulansowy pobór krwi pod hasłem „Pracownicy Magistratu krew oddają - gdynian również zapraszają”. Chętnych do oddania krwi serdecznie zapraszamy na parking przed Urzędem Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. Ambulans będzie czekał. □

Sarenka zagryziona przez psy - nie puszczajmy zwierząt luzem

Jak poinformował nas **Sławomir Kitowski** - prezesa Towarzystwa Przyjaciół Orłowa, kilka dni temu doszło w Orłowie do zdarzenia, którego skutki okazały się tragiczne. Puszczony luzem pies zagryzł malutką, niedawno urodzoną sarenkę. Znalazł ją jeden z mieszkańców Orłowa.

Można oczywiście uniknąć tego typu tragicznych wydarzeń, apelujemy więc o rozsądek do właścicieli psów. Należy je, w rezerwacji i na terenie otwartym wyprowadzać na smyczy, rasy szczególnie niebezpieczne w

kagańcu. Puszczony luzem są zagrożeniem nie tylko dla zwierząt, ale niekiedy także dla innych spacerowiczów.

Pamiętajmy, że właściciel psa biegającego bez smyczy i kagańca może zostać ukarany mandatem.

Sarnia rodzina jest obecnie trzyosobowa. Sarenki przebywają w okolicy resztek starego młyna i na terenie przyszłej budowy Invest Komfortu. Uczulamy właścicieli psów na to miejsce!

„Hotel Palace” na Scenie Letniej w Orłowie

W dniach 24, 27 i 30 lipca 2011 r. na Scenie Letniej w Orłowie będzie można zobaczyć „Hotel Palace” w wykonaniu: Sceny Studenckiej przy Centrum Kultury w Gdyni. Początek o godz. 19.00.

Scenariusz: **Roland Topor**;
Reżyseria: **Tomasz Czarnecki**;
Muzyka: **Artur Guza**;
Scenografia i kostiumy: **Maria Żynel**;
Występują: **Tina Popko, Anna Nowacka, Michał Zacharek, Jeremiasz Gzyl, Krzysztof Kowalski**.

Scena Studencka zaprasza na wieczór pełen przepychu, bogactwa, luksusu, ab-

surdalnego humoru i niczym nieskrępowanej wolności. W Hotelu Palace nikt nie czuje się biedny i niczego nie musi ukrywać. Być może to jedyna szansa, by przeżyć to, o czym śnicie w swoich domach, a do czego wstydzicie się przyznać rodzinie...

Bilety: 30 zł – normalny, 25 zł – ulgowy.
Kasa Teatru na plaży w Gdyni - Orłowie (do 14 sierpnia 2011 r.), tel. 507 714 599, czynna: wt. – nd. w godz. 15.00 – 19.00 oraz na godzinę przed spektaklem.

Biuro Promocji i Impresariatu: tel. 58 660 59 22, www.teatrgombrowicza.art.pl/.

„Recital Cafe Piosenki Francuskiej”

26 lipca 2011 r. o godz. 19.00 na Scenie Letniej w Orłowie Scena Studencka przy Centrum Kultury w Gdyni zaprezentuje spektakl „Recital Café - Piosenka francuska” - najświeższe utwory z repertuaru Edith Piaf i Jacques'a Brela, m.in.: „Ne Me Quite Pas”, „Milord”, „Amsterdam”, „Padam... padam...” w aranżacji **Piotra Zapadki**. Spiewać będą:

Maja Gadzińska i Magdalena Borowiecka – adeptki Studium Wokalno-Aktorskiego im. D. Baduszkowej w Gdyni; **Piotr Plichta** – występował na scenie Teatru Muzycznego i Teatru Miejskiego w Gdyni, Teatru Żydowskiego w Warszawie oraz Teatru Polskiego w Szczecinie, uczestnik półfinału programu

„Mam Talent”.

Akompaniament: **Piotr Zapadka** - pianino, współpracował między innymi z Cezarym Studniakiem, Teatrem Muzycznym w Gdyni; **Leszek Muchowiecki** - akordeon, grający na scenach teatrów trójmiejskich, Teatru Muzycznego i Teatru Wybrzeże – muzyk spektaklu „Fado”.

Bilety: 30 zł – normalny, 25 zł – ulg.
Kasa Teatru na plaży w Gdyni - Orłowie (do 14 sierpnia 2011 r.), tel. 507 714 599, czynna: wt. – nd. w godz. 15.00 – 19.00 oraz na godzinę przed spektaklem.

Biuro Promocji i Impresariatu tel. 58 660 59 22, www.teatrgombrowicza.art.pl/, www.ckgdynia.pl.

Globaltica - muzyka świata

W dniach 29 - 31 lipca 2011 r. w Parku Kolibki w Orłowie odbędzie się Festiwal Kultur Świata GLOBALTICA.

To szczególne wydarzenie muzyczne w skali kraju. Globaltica odkrywa etniczne wątki i inspiracje we współczesnej kulturze. Odnajduje obszary, w których tradycja zaczyna być modna i nowoczesna, a współczesna kultura staje się tradycją. Artyści tegorocznej Globalticy to: **Kilema, Svjata Vatra, Sedaa, Publiczki, Perunika Trio, Kel Assouf, Dhoad – Gypsies From Rajasthan, Bonga, Besh O Drom, Juan De Marcos Afro-cuban All Stars**.

W tym roku, oprócz muzycznej części publiczność będzie mogła wziąć udział w szeregu imprez towarzyszących (m.in. projekty wystawiennicze i warsztaty).

Radio Plus w Gdyni

W dniach 25 - 28 lipca 2011 r. z Gdyni nadawać będzie swoją audycję Radio Plus. Namiot, z którego transmitowany będzie program ustawiony zostanie w Parku Rady Europy.

W godzinach od 10.00 do 16.00 dziennikarze rozgłośni gościć będą osoby związane

z kulturą, sportem w naszym mieście a także władze Gdyni. Wszyscy, które odwiedzą namiot Radia Plus będą mogli wziąć udział w zabawach i konkursach z nagrodami.

Przygotowano także animacje dla dzieci, malowanie twarzy przez animatorkę i tatuże dla najmłodszych.

Dystrybucja biletów: ticketpro.pl, eventim.pl, salony Empik. W przypadku kupowania biletów w sieciach, do podanych powyżej kwot należy doliczyć marżę sieci w wysokości 4 zł. Bilety dostępne bez marż w punkcie PTTK, ul. 3 Maja 27, Gdynia, tel. 58 621 77 51.

Organizator: Fundacja Kultury LIBERTY, tel: 58 664 69 60.

„Dni bezciastkowe” w Caffé Anioł

„Caffé Anioł” oraz Oficyna Verbi Causa zapraszają na degustację czekolady (sponsorowaną przez firmę E. Wedel), połączoną z promocją książki **Małgorzaty Sokolowskiej** „Dni bezciastkowe. Gdynia w latach 1945-1956”. Impreza odbędzie się 22 lipca 2011 r. o godz. 17.00 w kawiarni „Caffé Anioł” przy ul. Kilińskiego 6.

Data została wybrana nieprzypadkowo... W okresie PRL, 22 lipca, została nazwą, upaństwowionej przez socjalistyczne władze, prywatnej fabryki czekolady E. Wedla.

Muzyka promenadowa na Kamiennej Górze

Pod patronatem prezydenta Gdyni **Wojciecha Szczurka** na Kamiennej Górze trwa cykl koncertów „Letnie Koncerty Muzyki Promenadowej”. W najbliższą niedzielę, 24 lipca wystąpi **Cantores Varsovienses**.

Kolejne koncerty:
- 31 lipca - Big Band **Ireneusza Stromskiego**;
- 7 sierpnia - **Beata Dąbrowska** (sopran), **Edyta Łuczowska-Swat** (alt), Kwartet smyczkowy „Sempre Sonore”, **Elżbieta Kulińska** (piano);
- 14 sierpnia - **Magdalena Gruszczyńska** (sopran), Kwartet smyczkowy „Secco”, **Elena Aleksiejuk** (piano);
- 21 sierpnia - **Barock Quartet**, **Agnieszka Olszewska** (sopran);
- 28 sierpnia - Pstrąg Orkiestra.

Prowadzenie koncertów: **Krzysztof Dąbrowski**. Wstęp wolny!

Wszystkie koncerty rozpoczynają się o godz. 16.00.

Warto przyjść do „TEA-TRALNEJ”

SCENA LETNIA w Orłowie zaprasza: **24.07.2011 r. godz. 16.00** z cyklu „TEATRALNA PLAŻA DLA DZIECI” „TANCE WYSZUMIANCE czyli warsztaty taneczne z elementami aktorstwa” (wstęp 10 zł).

25.07.2011 r. godz. 20.30 z cyklu „MUZYKA NA PLAŻY” **Wojtek Mazolewski** Quintet (wstęp 10zł).

27.07.2011 r. godz. 22.00 z cyklu „KINO POD KSIEŻYCEM” „Kultura Remixu” reżyseria Brett Gaylor, Kanada, 2008, 85 min. (wstęp 5 zł).

Trafić tu najłatwiej ul. Świętopełka lub plażą od strony mola w kierunku Kolibek. www.tea-tralna.pl, tel: 666 553 553.

Koncert przebojów Czerwonych Gitar

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i Tawerna Orłowska zapraszają w piątek, 29 lipca br. o godz. 18.00 na koncert niezapomnianych przebojów Czerwonych Gitar w wykonaniu zespołu Bernard Dornowski i Przyjaciele.

W zespole m.in. wystąpią **Bernard Dornowski**, weteran polskiego rock'rolla i członek pierwszego składu legendarnej grupy, **Bogusław Olszonowicz** i ks. **Zygmunt Słomski**, dobrze znany mieszkańcom Orłowa. Zagrają na scenie ustawionej między Domkiem Żeromskiego a skansenem rybackim (przy ul. Orłowskiej) skierowanej na plażę, gdzie będzie widownia. Szczególnie serdecznie zapraszamy mieszkańców i sympatyków Orłowa.

Wstęp wolny.

Rady Dzielnic informują

Rada Dzielnic Babie Doły, ul. Zielona 53, budynek SSP nr 28, informuje, że biuro rady czynne jest w poniedziałek w godz. 15.00 - 19.00, środa w godz. 10.00 - 15.00, czwartek 10.00 - 15.00.

Dyżury radnych dzielnic w każdy poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. Radny Miasta **Kamil Góral** dyżuruje w pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. Dyżur pełni także w każdy poniedziałek miesiąca funkcjonariusz Policji oraz w pierwszy poniedziałek miesiąca funkcjonariusz Straży Miejskiej.

Adres e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl
telefon: 58 665 84 14.

Rada Dzielnic Chylonia informuje, iż w okresie lipca i sierpnia 2011 roku dyżury radnych są zawieszane. Biuro do 11.08 będzie nieczynne - urlop.

Rada Dzielnic Cisowa zaprasza do siedziby rady, ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 51 w każdą środę i czwartek w godz. 12.00 - 19.00. Kontakt e-mailowy: rada.cisowa@gdynia.pl. W każdy pierwszy czwartek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżuruje przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Rodziny **Jadwiga Stefaniszyn**.

Pozostałe dyżury radnych oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji zostają zawieszane na czas wakacji i zostaną wznowione we wrześniu.

Rada Dzielnic Chwarzno-Wiczlino zaprasza mieszkańców do kontaktu na e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl i na stronie internetowej: www.chwarznowiczlino.miasto.gdynia.pl oraz www.gdynia-chwarznowiczlino.info.

Biuro Rady Dzielnic Chwarzno-Wiczlino czynne we wtorki, środy, czwartki od godz. 15.30 do 20.00. Do 15.08 biuro nieczynne - urlop. W okresie wakacyjnym dyżury zostają zawieszane.

Rada Dzielnic Dąbrowa informuje, że w siedzibie Rady przy ulicy Wiczlińskiej 33 (budynek Zespołu Wczesnej Edukacji nr 1). Radni pełnią dyżur w pierwszy poniedziałek miesiąca od godz. 17.30 do godz. 18.30.

Rada Dzielnic Działki Leśne informuje, że w okresie wakacyjnym (lipiec i sierpień) dyżury radnych zostają zawieszane.

Rada Dzielnic Grabówek informuje, że w siedzibie Rady mieszczącej się w Szkole Podstawowej nr 17 przy ul. Grabowo 12 w okresie wakacyjnym dyżury pełnić będą członkowie zarządu w każdy czwartek w godz. 17.00 - 18.00.

Rada Dzielnic Kamienna Góra informuje,

że w lipcu i sierpniu jest przerwa urlopowa i nie będzie dyżurów radnych i przewodniczącego oraz rewiowego Straży Miejskiej.

Rada Dzielnic Karwiny informuje, że dyżury radnych wznowione zostaną z dniem 1.08.2011 roku.

Rada Dzielnic Leszczynki informuje, że w okresie wakacji tj. lipiec i sierpień 2011 roku dyżury radnych dzielnic zostają zawieszane. Na ponowne dyżury radni zapraszają mieszkańców od września br.

Ponadto w każdy trzeci czwartek m-ca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży Miejskiej.

Rada Dzielnic Mały Kack informuje, że biuro Rady mieszczące się w Szkole Podstawowej nr 13 przy ul. Halickiej 8 czynne jest w poniedziałki i środy w godz. 10.00 - 17.00.

Najbliższy dyżur radnych odbędzie się 2.08, a pełnić go będą **Adam Popiołkiewicz** i **Paweł Ziegert**. Biuro Rady Dzielnic do 8 sierpnia będzie nieczynne z powodu urlopu pracownika biura. Kontakt mailowy: rada.malykack@gdynia.pl. Strona internetowa, gdzie znajdują się wszystkie aktualne wiadomości - www.malykack.miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnic, przedstawicieli Straży Miejskiej i Policji odbywają się w każdy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 w biurze Rady Dzielnic.

Rada Dzielnic Obłuże informuje, że w okresie wakacyjnym (lipiec i sierpień) dyżury radnych oraz funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej są zawieszane. Ponadto ulegają zmianie godziny pracy biura w poniedziałki. Biuro będzie czynne w godz. 11.00 - 17.00.

Biuro Rady Dzielnic Oksywie mieszczące się przy ul. Godebskiego 8 /SP nr 33/ czynne jest w poniedziałek w godz. 8.00 - 12.00, wtorek w godz. 14.00 - 18.00, środa w godz. 8.00 - 12.00. Telefon: /58/625 32 95. Adres e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl.

Dyżury radnych dzielnic oraz Radnej Miasta **Beaty Łęgowskiej** w miesiącach lipiec i sierpień zawieszane.

Biuro Rady Dzielnic Orłowo do 4.08 będzie nieczynne z powodu urlopu.

Rada Dzielnic Pogórze informuje, że biuro Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 11 przy ul. Porębskiego 21, tel. 58 665 70 64 czynne jest w poniedziałki i środy w godz. 15.00 - 20.00 oraz w czwartek godz. 8.00 - 12.00. Kontakt z radnymi za pośrednictwem adresu e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. W pierwszą środę miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 dyżur pełni radna Miasta Gdyni **Mirosława**

Król. Radny Miasta **Kamil Góral** dyżuruje w drugą środę miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. W każdą środę w godz. 18.00 - 19.00 dyżur pełni radny dzielnicowy oraz funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. W środę 27.07.2011 r. w godzinach 18.30-19.30 dyżur będzie pełnił Wiceprzewodniczący Zarządu Rady Dzielnic **Karol Maszota**. Dyżur radnej: 27.07 - **Irena Kubiszyn**.

Rada Dzielnic Pustki Cisowskie - Dęptowo, ul. Czeremchowej 1, pok. nr 39, tel. 58 664 56 21, informuje, iż w miesiącu lipcu i sierpniu br. radni, funkcjonariusze Policji oraz Straży Miejskiej nie pełnią dyżurów.

Rada Dzielnic Redłowo informuje, że w związku z wakacjami radni wykorzystują przerwę urlopową do 31.07. Przerwa urlopowa w pracy Biura Rady Dzielnic do 28.07.

Rada Dzielnic Śródmieście informuje, że do 5.08 z powodu przerwy wakacyjnej biuro będzie nieczynne. Również zawieszane zostają dyżury radnych dzielnic i strażników miejskich.

Rada Dzielnic Śródmieście zaprasza do odwiedzenia strony internetowej rady: www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz kontaktowania się z radą poprzez adres e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl.

Rada Dzielnic Wielki Kack informuje, że Radni Dzielnic pełnią dyżur w biurze rady w Szkole Podstawowej nr 20 przy ul. Starodworcowej 36, w każdą środę miesiąca w godz. 17.00 - 18.00, tel. 58 629 44 03.

Rada Dzielnic Witomino - Leśniczówka zaprasza mieszkańców dzielnic do kontaktu e-mailowego: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl, telefonicznego: 58 624 75 55 lub osobistego, ul. II MPS 9, w każdy wtorek i czwartek w godz. 16.00 - 18.00.

W każdy II wtorek miesiąca dyżury pełnią: **Joanna Zielińska** - radna Miasta Gdyni, w godz. 17.30 - 18.30, **Paweł Brutel** - radny Miasta Gdyni, w godz. 18.00 - 19.00, oraz **Krzysztof Goliasz** - Przewodniczący Rady Dzielnic, w godz. 17.00 - 18.00.

Rada Dzielnic Witomino-Radiostacja informuje, że w miesiącach lipiec, sierpień dyżury Radnych Miasta **Małgorzaty Balsewicz** i **Pawła Stolarczyka** zostają odwołane.

Biuro Rady Dzielnic Wzg. Św. Maksymiliana czynne jest we wtorek, środę, w godz. 11.00 - 18.00. Znajduje się w Przychodni Zdrowia, pok. 05, ul. Legionów 67, tel. 58 620 87 69. Dyżury radnych odbywają się we wtorki w godz. 17.00 - 18.00. Radna Miasta **Maja Wagner** dyżuruje w drugi wtorek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00. □

Nie tylko książki w księgarni Vademecum...

Księgarnia Cafe Vademecum, ul. Świętojańska 5-7, Gdynia, zaprasza na warsztaty rękodzieła artystycznego, zajęcia plastyczne oraz gry i zabawy:

- zajęcia kreatywne EKO LUDKI które odbędą się 25 lipca w godzinach od 13.00 do 14.30. Uczą jak wykorzystywać niepotrzebne gazety, z których można wykonać na przykład ciekawe, kolorowe figurki ulubionych zwierząt;

Koszt zajęć 29 zł, zapisy telefoniczne 58 661 15 41;

- 26 lipca 2011 r. kolejne spotkanie z Cafe Socrates. Spotkania mają charakter otwartej dyskusji. Początek o godz. 18.00.

Wstęp wolny.

- 27 lipca 2011 r. o godzinie 18.00 odbędzie się spotkanie autorskie z **Adą Kostrz-Kostecką** autorką książki „Zatrzymaj młodzież”.

Wstęp wolny;

- w sobotę „Planszówki” od godz. 14.00 do 18.00. Zapisy telefoniczne 58 661 15 41 i informacje na www.vademecumgdynia.osdw.pl. Ponadto warsztaty z materiałami i narzędziami niezbędnymi do tworzenia breloczków, wisiorków, zawieszki do komórki.

Koszt warsztatów 40 zł. Zapisy również telefoniczne 58 661 15 41. Start o godzinie 14.00. □

„Śniadanie na trawie” dla maluszków

Fundacją BOMALIHU - Galeria Malucha zaprasza wszystkich rodziców z maluszkami na wspólne ŚNIADANIE NA TRAWIE - powtórka. Impreza odbędzie się 23 lipca 2011 r., w sobotę o godz. 10.00 na Polance Redłowskiej.

Organizatorzy proszą o przyniesienie koców, poduszek i dobrego humoru. W programie konkursy dla dzieci i rodziców, latanie na magicznym dywanie, wspólne granie na instrumentach, nagrody i oczywiście śniadanie.

Wstęp wolny. □

„Gdynia w kwiatach” - czekamy na zgłoszenia!

Już po raz siedemnasty Prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek** ogłosił konkurs „Gdynia w kwiatach”, w którym mogą wziąć udział wszyscy, którzy kwiatami w oknach, na balkonach, loggiach, tarasach, dachach, w ogrodach i na rabatach - przysparzają urody naszemu miastu. Główna nagroda Prezydenta Miasta Gdyni wynosi 1300 zł brutto (w każdej z trzech kategorii) oraz trzy wyróżnienia po 340 zł brutto. Poza nagrodami regulaminowymi będą atrakcyjne nagrody rzeczowe i upominki od sponsorów.

Uczestnicy zgłaszają zamiar przystąpienia do konkursu na kuponach wydrukowanych w „Ratuszu”. Każdy balkon, okno, taras, loggia, dach, wejście, ogródek i otoczenie budynku powinno być sfotografowane przez właściciela. Fotografie powinny być kolorowe o wymiarach min. 10×15 cm (maksymalnie 3 szt.). Kupon wraz ze zdjęciami należy składać w Zespole Prasowym Urzędu Miasta (p. 201) lub wysłać pocztą na adres: Zespół Prasowy Urzędu Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia. Termin składania kuponów upływa 31 lipca 2011 r. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we wrześniu.

Rada Dzielnicy Działki Leśne pragnąc zachęcić mieszkańców do aktywności na rzecz poprawy estetyki dzielnicy przyzna dodatkowe nagrody w ramach konkursu „Gdynia w kwiatach” ogłoszonego przez

Prezydenta Miasta. Będą one przyznane za upiększenie bezpośredniego otoczenia domu, podwórka, zieleńca itp.

Rada planuje nagrody pieniężne w wysokości (brutto): I - 500 zł, II - 300 zł, III - 200 zł. Kupon konkursowy, tak jak w konkursie głównym z „Ratusza” wraz ze zdjęciami, należy składać w Urzędzie Miasta - pokój 202 w terminie do 31 lipca.

Rada Dzielnicy Śródmieście informuje, iż w ramach konkursu „Gdynia w kwiatach” ogłoszonego przez Prezydenta Miasta przyzna dodatkowe wyróżnienia dla mieszkańców dzielnicy w następujących kategoriach:

- podwórka kamienic, bloków (jako całość);
- fragment podwórka (trawnik, gazon, klomb, kwietnik itp.);
- posesja indywidualna;
- piękny i zadbane balkon.

Dla wszystkich kategorii przewidziane jest po jednym wyróżnieniu w wysokości 500 zł brutto oraz cztery nagrody specjalne w wysokości 250 zł brutto każda.

Zachęcamy wszystkich dbających o estetykę swojego otoczenia i uprawiających kwiaty i rośliny ozdobne o zgłaszanie kuponów konkursowych wraz ze zdjęciami tak jak w konkursie głównym w Urzędzie Miasta pok. 202 w terminie do 31 lipca 2011 r. □

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU GDYNIA W KWIATACH 2011

Imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji, biorących udział w konkursie

telefon, adres, dzielnica

Zgłoszenia do konkursu w kategorii*:

1. budynki wielorodzinne
2. budynki jednorodzinne
3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucje i firmy

Podpis zgłaszającego

Ocena Komisji:.....

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora konkursu (zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 29.08.1997 roku Dz. U. nr 133 poz. 8 z późn. zmianami).

*Zaznaczyć krzyżyk przy odpowiedniej kategorii.

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdują ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy w godz. 11.00 - 14.00. Psa lub kota może adoptować osoba pełnoletnia, posługująca się dowodem osobistym. Na podstawie dowodu spisywana jest umowa adopcyjna.

Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Pies do 1/2 roku 50 zł, pies powyżej 1/2 roku 70 zł, pies w typie rasy 120 zł, pies rasowy z rodowodem 220 zł, psy powyżej 8 lat 30 zł, koty do 1/2 roku 20 zł, koty powyżej 1/2 roku 50 zł.



King to ok. 4 - letni pies. Do schroniska trafił jako młodzieńki, wesolutki pies. Wszyscy byli niemalże pewni, że od razu kogoś zauroczy i znajdzie nowy dom.

Tymczasem King od ponad 2 lat siedzi w schronisku, nikt nie potrafił odpowiedzieć sobie na pytanie „dlaczego?”. King to bardzo fajny, wesoły, kontaktowy pies, żywiołowy, pełny energii, zawsze skory do zabawy i długich spacerów. Będzie wiernym przyjacielem całej rodziny. □

Rusza Akademia Bystrego Ciapka

Rusza Akademia Bystrego Ciapka. Celem projektu jest szkolenie psów i socjalizacja szczeniąt przebywających w OTOZ Animals Schronisko „Ciapkowo” w Gdyni. Dzięki udziałowi w „Akademii Bystrego Ciapka” można nabyć umiejętności związane z technikami szkoleniowymi zwierząt. Zajęcia prowadzone będą przez trenerów ze szkoły Silva-Lupus.

Spotkanie organizacyjne dla wszystkich wolontariuszy chętnych do wzięcia udziału w projekcie ABC odbędzie się 25 lipca o godzinie 15.00 w biurze OTOZ Animals Schronisko „Ciapkowo” w Gdyni znajdującym się przy ulicy Małokackiej 3a. □

Gdyńskie atrakcje - na każdą pogodę

Na łamach „Ratusza” prezentujemy cykl o gdyńskich atrakcjach, miejscach, które warto odwiedzić. Zapraszamy do spacerów po naszym pięknym mieście, poznania miejsc, które gwarantują świetną i mądrą zabawę oraz odpoczynek dzieciom i dorosłym. Dziś prezentujemy siedemnasty odcinek cyklu.

Wycieczkowce w porcie

Sezon wycieczkowców w Porcie Gdynia trwa do połowy września. Oto lista statków, które zawiną do Gdyni w dniach 22- 28 lipca 2011 r.:

MEIN SCHIFF 2 (Malta) 262,5 m **22.07** godz. 14.00 - 24.00

AIDASOL (Włochy) 252 m **27.07** godz. 8.00 - 16.00

DISCOVERY (Bermudy) 168,73 m **27.07** godz. 7.00 - 13.00

DEUTSCHLAND (Niemcy) 175,49 m **28.07** godz. 7.00 - 20.00

VISION OF THE SEAS (Bahama) 279 m

28.07 godz. 11.00 - 18.00

Szczegółowe informacje: <http://www.port.gdynia.pl/pl/wydarzenia/wycieczkowce>.

Kolibki Adventure Park

W Kolibkach (na terenach dawnego motocrossu) działa największy park przygody w Polsce. Na powierzchni 11 hektarów przygotowano tory dla quadów, samochodów terenowych, pole do paintballa, ścianki wspinaczkowe, park linowy, strzelnica, zorbing oraz mini - park dla najmłodszych. To oferta dla całych rodzin, dzieci i młodzieży szkolnej, firm, a także dla osób indywidualnych. Wszystko pod okiem doświadczonych

instruktorów, z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa.

Adventure Park znajduje się w pobliżu przystanku SKM Gdynia Orłowo. Godziny otwarcia - codziennie od 9.00 do 21.00.

Szczegóły: www.adventurepark.pl

Molo w Orłowie

Pierwsze molo w Orłowie wybudowano w 1934 r. i miało wtedy 420 m długości. Ostatni remont w 2007 roku. Dziś ma 180 m. Na molo odpocząć można na ławkach, oświetlonych ładnymi, stylowymi lampami.

Wstęp na molo jest bezpłatny. □

Fajne wakacje

W EXPERYMENTCIE!

W centrum Nauki EXPERYMENT na odwiedzających czeka ponad 50 interaktywnych, oryginalnych stanowisk rozmieszczonych na powierzchni około 400 m², podzielonych na pięć działów tematycznych: człowiek, optyka, fizyka, dźwięki, środowisko. Oprócz stałych atrakcji na wystawie, codziennie wspólne „eksperymentowanie przy stoliku”. Dodatkowo, w każdy środe po godz. 16.00 można spróbować między innymi swoich sił w chemii, fizyce, a także tworzyć niesamowite rzeczy z prostych materiałów. Natomiast w weekendy fascynujące pokazy - fizyczno-chemiczne, astronomiczne i ekologiczne. Szczegóły dotyczące oferty letniej na stronie www.experiment.gdynia.pl.

Wszystkie pokazy i spotkania w ramach biletu wstępu do EXPERYMENTU!

Centrum Nauki EXPERYMENT, Pomorski Park Naukowo - Technologiczny, al. Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia, www.experiment.gdynia.pl, experiment@gci.gdynia.pl, tel. 58 735 11 37.

Na strzelnicę

Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju w Gdyni przy ul. Świętojańskiej 5/7 zaprasza wszystkich chętnych do udziału w treningach strzeleckich. Zajęcia odbywają się na strzelnicę pneumatycznej Zarządu Rejonowego Ligi Obrony Kraju w okresie tegorocznego wakacji letnich „Lipiec i sierpień 2011” we wtorki w godzinach 11.00 - 15.00. Uczestnictwo w treningach strzeleckich jest bezpłatne.

Zajęcia prowadzi strzelec, trener **Jerzy Greszkiewicz**, były zawodnik wyczynowy Wojskowego Klubu Sportowego „FLOTA” Gdynia, brązowy medalista Igrzysk Olimpijskich w Montrealu, wielokrotny medalista i rekordzista Mistrzostw Świata, Europy i Polski. UWAGA! Strzelnica pneumatyczna mieści się w baraku Ośrodka Szkolenia Kierowców Ligi Obrony Kraju (ul. Świętojańska 5/7), wejście od ulicy Pułaskiego, idąc Świętojańską w kierunku Placu Kaszubskiego.

Z MDK

Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Grabowo 2, zaprasza na zajęcia wakacyjne:
- Instrumenty klawiszowe (8-16 lat) w dniach 22 - 26.08.2011 r. godz. 9.00 - 12.00.

Zajęcia są bezpłatne.

Aktywnie na plaży z GOSiR-em

Na gdynińskiej plaży „Śródmieście” - widowiskowe turnieje beach soccera oraz siatkówki. W czynnej codziennie wypożyczalni sprzętu czeka instruktor, który w mgnieniu oka zorganizuje zawody treningowe. Organizatorem imprezy jest Gdyniński Ośrodek Sportu i Rekreacji. Szczegóły w regulaminie oraz pod numerem tel.: 58 622 11 64, **Jarosław Ziółkowski** - Dział Sportu.

Program Aktywnego Lata:

„Granie na Spontanie” - poniedziałek-niedziela, godz. 10.00 - 18.00;

„Gdynia Beach Soccer” - II edycja - 12.08.2011 r.;

„Gdynia Volleybeach” - II edycja - 5.08.2011 r.;

wypożyczalnia sprzętu - poniedziałek-niedziela, godz. 10.00 - 18.00.

W bibliotece!

Dla dzieci, które spędzają wakacje w mieście Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni przygotowała szereg atrakcji. W dziesięciu placówkach na terenie Gdyni w lipcu i sierpniu odbywać się będą różnorodne zajęcia dla dzieci. Nie zabraknie konkursów literackich, zabaw edukacyjnych i ruchowych, zajęć plastycznych i komputerowych oraz głośnego

czytania książek, a przede wszystkim - świetnej zabawy. Na zajęcia wstęp wolny!

Więcej informacji, w tym wykaz placówek, gdzie odbywają się zajęcia, na stronie internetowej: www.mbpbgdynia.pl.

Gdynińska Akademia Tenisowa

Gdynińska Akademia Tenisowa zaprasza wszystkie dzieci do wspólnej zabawy i nauki gry w tenisa. Na swoich obiektach w Wielkim Kacku, Dąbrowie i Chwarznie organizuje obozy „dochodzeniowe”: WAKACJE Z TENISEM. Zabawa w cyklach 5-dniowych - od poniedziałku do piątku, w godz. 10.00 - 15.00. Cena: 330 zł/cykl. Kontakt: tel. 505 479 694 lub 502 385 825.

Strona internetowa: www.tenis.fb.pl.

Z rakieta

TKS „Arka” organizuje „Wakacje z rakieta” dla dzieci wieku od 6 do 14 lat. Zajęcia odbywają się na terenie TKS „Arka” Gdynia w godz. 10.00 - 15.00. W programie:

- godz. 10.00 - 12.00 - zajęcia na korcie (tenis, gry tenisowe i paratenisowe);

- godz. 12.00 - 13.30 - ciepły posiłek, zabawy świetlicowe, konkursy;

- godz. 13.30 - 15.00 - gry i zabawy w terenie (w przypadku złej pogody - w hali tenisowej).

Zapisy prowadzą trenerzy: **Katarzyna Raszka**, tel. 502 470 710; **Marta Kurzacz**, tel. 603 397 822. Koszt: 350 zł, dla członków klubu: 300 zł.

W Galerii Malucha

Fundacja BOMALIHU / Galeria Malucha zaprasza na Kreatywne Wakacje - półkolonie. Od poniedziałku do piątku w godz. 8-16. „Podróże po świecie sztuki i nauki”. Zapewniamy profesjonalną opiekę, gry, zabawy edukacyjne, plastyczne, ruchowe i wiele atrakcji. Zapisy - 58 621 13 88, galeria.malucha@wp.pl, bomalihu@gmail.com

Czytanie na dywanie - powieści, bajki dla dzieci i warsztaty tematyczne - środy godz. 17.00. Wstęp wolny.

Z robotami

EduROBOT.PL zaprasza na półkolonie w mieście: robotyka w trzech przedziałach wiekowych 5 - 7, 8 - 12 i 10 - 14 lat, Młody Naukowiec, Twórca Gier i Grafiki.

Szczegóły i informacje: www.edurobot.pl, e-mail: trojmiasto@edurobot.pl, tel. 535 041 242.

Wakacyjna szkoła Kung fu

Klub sportowy Kung Fu Kickboxing na Karwinach (ul. Gałczyńskiego 3) zaprasza na wakacyjną przygodę z Kung fu. Darmowe zajęcia dla dzieci i młodzieży w lipcu w poniedziałek o godz. 18.30 i środę o godz. 19.00. Instruktor: **Szymon Krause**, tel. 501 038 993.

YMCA z grami planszowymi

ZMCh „Polska YMCA” w Gdyni Ognisko CENTRUM zaprasza dzieci w wieku 7 - 13 lat na Letnie Planszogranie czyli Wakacje z Grami Planszowymi. To półkolonie, organizowane w budynku YMCA w Gdyni, ul. Żeromskiego 26. Przygotowano 5 turnusów:

25 - 29 lipca, 1 - 5 sierpnia, 8 - 12 sierpnia, 15 - 19 sierpnia, 22 - 26 sierpnia w godz. 7.30 - 16.30 od poniedziałku do piątku.

W ramach zajęć ciepły posiłek, przekąski zaś przede wszystkim gry ekonomiczne, strategiczne, logiczne, przygodowe, towarzyskie a z nimi pozytywne emocje i mnóstwo zabawy. Cena to 280 zł za turnus.

Więcej szczegółów znaleźć można na stronie: www.gdyniacentrum.ymca.pl oraz pod nr tel. 665 990 302.

Edukacja przez zabawę w Parku Rady Europy

Przez cały lipiec i sierpień czynne jest

Centrum Interaktywnej Edukacji i Zabawy EduFun. To nowoczesna oferta edukacyjno-rozrywkowa skierowana do osób w każdym wieku, a zwłaszcza dzieci i młodzieży.

Codziennie w godz. 10.00 - 21.00 uczestnicy rozwijają tajemnice i odkrywają magię przyrody poprzez doświadczenia i zabawę. Bilety: dzieci do lat 3 - wstęp bezpłatny, ulgowy (studenci do 26 roku życia) - 10 zł, ulgowy (dzieci i młodzież do 18 roku życia, do 13 roku życia wymagany opiekun, który za bilet płaci 5 zł) - 10 zł, normalny - 12 zł, rodzinny (2 dzieci i 2 dorosłych) - 25 zł, grupowy (powyżej 12 osób) - 9 zł.

Więcej informacji: www.edufun.pl.

Półkolonie z Adventure Park

Kolibki Adventure Park zaprasza dzieci w wieku 8-15 lat na półkolonie pod hasłem „Przygoda niejedno ma imię”.

Turnusy: 1 - 5.08, 8 - 12.08.

Zajęcia trwają 5 dni (od pon. do pt.) w godz. 8.00 - 17.00. Koszt: 600 zł - cały turnus (w cenie dwa posiłki - drugie śniadanie oraz obiad z deserem). Więcej informacji na: <http://www.adventurepark.pl/>.

Lato ze sztuką

Tygodniowe warsztaty plastyczne dla dzieci. Zajęcia odbywają się od godz. 11.30 do 13.30 przy ul. Chwaszczyńskiej 4 b/4, Karwiny 2 (obok Przychodni Lekarskiej) lub ul. Świętojańskiej 55/9a. Koszt zajęć: 300 zł (organizator zapewnia wszystkie niezbędne materiały). Kontakt: e-mail: akademia@kunicki.com.pl.

Wakacyjna akademia rękodzieła

Centrum Hobbystyczne Decohobby (Abrahama 8) zaprasza na zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku 7 - 16 lat, które odbywają się od poniedziałku do piątku w godz. 11.00 - 13.00.

Uczestnicy poznają tajniki różnych technik hobbystycznych w tym: podstawy scrapbookingu, tworzenie biżuterii artystycznej, filcowanie na mokro, biżuteria decoupage, broszki z organzy, tworzenie kartek okolicznościowych, decoupage - artystyczne zdobienie przedmiotów.

Pojedyncze zajęcia - 25 zł, 3 x w tygodniu - 70 zł. Zapisy w pracowni lub pod numerem tel. 500 206 796 - **Ola Rusztyn-Morawiec**.

Zabawy w wodzie

Relaxcenter w Hotelu Gdynia przez całe wakacje zaprasza dzieci o godz. 11.00 na gry i zabawy w wodzie prowadzone przez instruktorów pływania i aquaerobiku.

Podczas wakacji obowiązują promocyjne ceny - 6,50 zł bilet ulgowy oraz bilet rodzinny 2+2 za 25 zł. Więcej informacji pod nr tel. 58 666 28 87.

Z tańcem

Studio Tańca i Choreoterapii Dance & Soul:

- ogłasza nabór na wakacyjne środy z terapią tańcem w godz. 18.00 - 19.00. Lokalizacja: Gdynia, ul. Okrzei 6. Zapisy: magdalena@danceandsoul.pl; tel. 792 034 756. Koszt: 60 zł za 4 spotkania, pojedyncze zajęcia 20 zł. Zajęcia prowadzi **Magdalena Langowska**.

- zaprasza na 5 - dniowy kurs podstawowy salsy w parach w dwóch terminach do wyboru: 25 - 29 lipca 2011 r. i 15 - 19 sierpnia 2011 r. (pon-piąt) oraz kurs Ruedy de Casino (salsy po kole) od podstaw w dniach 22 - 26 sierpnia 2011 r. Godziny kursów: 20.00 - 21.00. Koszt: 75 zł/os. (zaliczka: 40 zł) Zajęcia w Szkole Tańca Tango; Gdynia, ul. Wolności 16/1.

Zapisy: magdalena@danceandsoul.pl; 608 147 103 lub 792 034 756.

Więcej na www.danceandsoul.pl. □

„Dni kultury i sztuki Tybetu” w Gdyni

W dniach 22- 24 lipca 2011 r. w Centrum Kultury i Rozrywki Gemini w Gdyni odbywać się będzie impreza pod hasłem: „Dni kultury i sztuki Tybetu”.

W programie m.in. wizyta mnichów z Klasztoru Hardhong Khangtsen Drepung Gomang z Othok Tulku oraz Je Desi Rinpoche Ngawang Lobsanga Choki Nyima, ceremonie: sypania Mandali Tary oraz wykonywanie Rzeźb Maślanych, koncerty, pokazy i wykłady.

Szczegóły programu:

- **22.07.2011 r.**, piątek:

godz. 11.00 - 20.00 – otwarcie ceremonii sypania mandali oraz wykonywania rzeźb maślanych;

godz. 17.00 „Milarepa” – film w oryginalnej wersji językowej nakręcony przez Tybetańczyków w Tybecie;

godz. 19.00 – koncert mantr i pieśni klasztornych oraz pokazy tańców;

- **23.07.2011 r.**, sobota:

godz. 10.00-19.30 – ceremonia sypania mandali;

godz. 10.00 - Mudry co symbolizują i jak je wykonywać – wykład Othok Tulku Tenzin Damchoe;

godz. 11.30 - wykład, pokaz i warsztaty śpiewu gardłowego – prowadzi mistrz śpiewu **Jamgay Sangay**;

godz. 13.00 - Czym jest bogactwo w świetle filozofii buddyjskiej, jak je pozyskiwać i utrzymać - wykład **Je Desi Rinpoche**;

godz. 15.00 - Rozwiązywanie problemów za pomocą buddyjskiej sztuki przewidywania przyszłości MO – wykład Othok Tulku;

godz. 16.30 - Droga do szczęścia, miłości i bogactwa poprzez wybaczenie sobie samemu – wykład Je Desi Rinpoche;

godz. 18.30 - Bardo - stan umysłu po śmierci - **Othok Tulku Rinpoche**;

godz. 20.00 - modlitwy w intencji pomyślności - szczególnie finansowej oraz usunięcia przeszkód;

24.07.2011 r., niedziela:

godz. 10.00 - 17.30 – ceremonia sypania mandali;

godz. 10.00 - reinkarnacja - prawda czy mit - wykład JE Desi Rinpoche;

godz. 11.30 - modlitwy w intencji zdrowia oraz usunięcia przeszkód ;

godz. 16.00 - SYMBOLIKA MANDALI TARY – wykład **Rinpoche Othok Tulku Tenzina Damchoe**;

godz. 17.30 – ceremonia zniszczenia mandali wraz z pieśniami klasztornymi, wysypanie piasku z mandali do morza;

MODLITWY - w programie przewidziane są modlitwy w intencji pomyślności, zdrowia oraz usunięcia przeszkód. Osoby chcące wziąć udział w takiej modlitwie proszone są o przyniesienie karteczek z imieniem i nazwiskiem osób w intencji których odbywa się modlitwa.

Zgodnie z tradycją klasztorną dla mnichów, którzy się modlą przekazują się darowizny w dowolnej wysokości.

Imprezom towarzyszą dodatkowe atrakcje:

- pokaz tańca śnieżnego lwa, pandy, szkieletów oraz czarnych czapek - o każdej pełnej godzinie przed budynkiem Gemini od godz. 15.00 w piątek oraz od godz. 10.00 w sobotę i niedzielę.

- stoisko z rękodziełem tybetańskim, kandydiami oraz wyrobami wykonanymi przez Tybetańczyków mieszkających w Indiach.

Organizatorzy: GEMINI, Tibet House „Acala” oraz Fundacja Sam Dzub Ling. □

Warsztaty dla młodzieży w „Aptecy”

W dniach 25-29.07.2011 roku w Klubie Osiedlowym „Apteka” odbędzie się kolejna edycja warsztatów „You can Dance, you can be the artist”, w tym roku warsztaty pop ping/locking (Lipskee!), B-boying „breakdancing” oraz beatbox!!! Będzie się działo!

W ostatni dzień tj. w piątek o godz. 18.00 zapraszamy na pokazy!

Warsztaty są bezpłatne. Ilość miejsc ograniczona!

Warsztaty będą odbywały się od poniedziałku do piątku w godzinach 16.00 - 19.00 (25-29 lipca).

Wymagane wypełnienie formularza, który jest do pobrania w KO Apteka. Warsztaty skierowane do młodzieży od 12 do 18 roku życia.

Informacje na miejscu w KO Apteka lub pod numerem tel. 513 385 495. □

Podziękowania

Dzielnicy Ośrodek Pomocy Społecznej nr 1 w Gdyni wraz z Biurem Projektu RODZINA BLIŻEJ SIEBIE składa serdeczne podziękowanie za pomoc w przygotowaniu, przeprowadzeniu i sponsorowanie PIKNIKU RODZINNEGO, który odbył się w dniu 18.06.2011 roku na Kolibkach, w ramach ogólnopolskiej akcji CZERWIEC AKTYWNYCH SPOŁECZNOŚCI - następującym instytucjom i firmom: Fundacji PAN WŁADEK z Gdańska; Panu Michałowi Olejnikowi; Dyrekcji Zespołu Szkół Administracyjno - Ekonomicznych w Gdyni – Orłowie; Pani Dorocie Hinc-Czura i Klubowi 8 Wspaniałych z Zespołu Szkół Administracyjno - Ekonomicznych w Gdyni – Orłowie; Juliannie Schmid i Kamiowi Sobczak ze Szkoły Tańca LATINO CAFE; Sławomirowi Dobryłko PPHU ELDO; Panu Michałowi Chabel z Pomorskiego Banku Żywności.

Wszystkim naszym przyjaciółom i kolicjantom serdecznie dziękujemy. Tylko z pomocą silnych można pomóc słabszym!

Strażacki Klub HDK organizował 15 lipca 2011 r. w godz. 8.30 - 13.00, przy Komendzie

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni ambulansową zbiórkę krwi. Zbiórka odbyła się w ramach ogólnopolskiego programu OGNIŚCI RATOWNIK GORĄCA KREW. Do rejestracji zgłosiło się 45 osób chcących oddać krew, lecz oddało ją 34 co dało 15 300 ml krwi. Wśród oddających oprócz strażaków znaleźli się policjanci, żołnierze oraz jak zawsze niezawodni mieszkańcy Gdyni. Dziękujemy krwiodawcom za dar serca, a cukierni „Pączus” za osłodzenie akcji pysznymi pączusiami.

Międzynarodowe Centrum Spotkań i Rehabilitacji Młodzieży Fundacja Miki Centrum z siedzibą w Gdańsku, ul. Wita Stwosza 73/19 zakończyła zbiórkę publiczną na mocy pozwolenia wydanego przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji nr 120/2010 z 7 czerwca 2010 r. w ramach prowadzonej zbiórki wpłacono na wydzielone konto kwotę 30 387,58 zł.

Zebrane środki zostały wykorzystane na sfinansowanie pomocy osobom niepełnosprawnym. Wszystkim darczyńcom składamy serdeczne podziękowania. □

Wieczorek marokański

AFRICAIE DESERTA PROJECT Stowarzyszenie Współpracy Polsko-Marokańskiej zaprasza na Gdyni Wieczorek Marokański, który odbędzie się 22 lipca 2011 r. w godz. 17.45 - 19.30 w Gdyni Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. 3 Maja 27/31. Podczas spotkania odbędzie się degustacja potraw i przysmaków marokańskich, herbaty miętowej oraz prezentacja zdjęć z Maroka. Będzie można przetestować kosmetyki marokańskie na bazie oleju arganowego, obejrzeć oryginalne stroje i zapoznać się z działalnością Stowarzyszenia. Całość oprawiona w orientalne rytmy muzyki arabskiej pozwoli przenieść się w egzotyczne strony kraju zachodzącego słońca.

Więcej o imprezie na stronie Stowarzyszenia www.africaedeserta.pl. □

Szkolenia

Fundacja Gospodarcza zaprasza pracujące mieszkanki Gdyni z wykształceniem nie wyższym niż średnie na bezpłatny kurs doskonalący zawodowo połączony z doradztwem zawodowym w ramach projektu: „Wyższe kwalifikacje, lepsze perspektywy”, finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. W programie kursu:

- Obsługa klientów (32h),
- Wprowadzenie do obsługi komputera (8h),

- Edytor tekstu MS Word (16h),

- Internet i poczta elektroniczna (8h),

- Dobre praktyki higieniczne (8h),

- Obsługa kas fiskalnych (32h).

Mile widziane panie z orzeczoną niepełnosprawnością, panie w wieku 45+, panie w wieku 50+. Uczestniczkami kursu mogą zostać panie zatrudnione na podstawie umowy o pracę lub umowy zlecenia lub umowy o dzieło. Z udziału w projekcie wykluczone są panie prowadzące działalność gospodarczą. Dodatkowe informacje: Fundacja Gospodarcza - Gdynia, ul. Olimpijska 2; tel. 58 622 60 17; www.fundacjagospodarcza.pl – projekty w fazie realizacji.

Centrum INTEGRACJA w Gdyni, Stowarzyszenia Przyjaciół Integracji, zaprasza osoby niepełnosprawne do swojej siedziby przy ul. Traugutta 2 w Gdyni, do udziału w szkoleniu warsztatowym pt. „Prawo przyjazne niepełnosprawnemu obywatelowi”, które odbędzie się 26 lipca 2011 roku w godz. 10.00 - 13.00. Podczas szkolenia omawiane będą m.in. uprawnienia w życiu codziennym, zatrudnienie, świadczenia z ubezpieczenia społecznego, pomocy społecznej.

Szkolenie jest bezpłatne. Ilość miejsc ograniczona. □

Zarząd Dróg i Zieleni

81-364 Gdynia, ul. 10 Lutego 24

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 4.845.000 euro na:

remont przegubu nr P-31 Estakady im. E. Kwiatkowskiego w Gdyni.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdz.gdynia.pl. SIWZ dostępna jest pod adresem ftp://153.19.91.68/zdz/estakada.

Termin składania ofert: 2.08.2011 r., godz. 11.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego pok. 407. Osoby uprawnione do porozumiewania się z wykonawcami **Jolanta Sagan**, tel. 58 761 2087 w godz. 8.00 - 15.00.

Zapisy do...

Trwają zapisy na zajęcia adaptacyjne dla dzieci, które we wrześniu mają przekroczyć po raz pierwszy progi przedszkolne. „Będę przedszkolakiem”. Szczegóły i zapisy – Fundacja BOMALIHU/Galeria Malucha, Traugutta 2, tel 58 621 33 18.

„Magiczna Przysłań” na Pustkach Cisowych przyjmuje zapisy dzieci od 4 miesiąca do 4 lat. Zajęcia dodatkowe (angielski, rytmika, ćwiczenia ruchowe, plastyka, bajkoterapia) w cenie czesnego. Szczegółowe informacje na stronie www.magicznaprystan.pl lub pod adresem kontakt@magicznaprystan.pl.

Gdynia, Pawia 15A, www.magicznaprystan.pl

Dyrekcja Przedszkola Amerykańskiego „Magiczny Zamek” przyjmuje zapisy na rok szkolny 2011/2012. Placówka realizuje nauczanie zgodne z programem zatwierdzonym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Zajęcia odbywają się w dwóch językach: angielskim (również z native speakerem) i częściowo polskim. Wspomaga rozwój dzieci terapią logopedyczną, pedagogiczną,

psychologiczną.

Punkt Przedszkolny Magiczny Zamek ul. Kwadratowa 17 Gdynia-Chwarzno, tel. 517 195 596, www.magiczny-zamek.pl, magiczny-zamek@wp.pl.

Opieka żłobkowa - Punkt opieki U CIOCI KLOCI w Gdyni Dąbrowie zaprasza maluszki od 4 miesiąca. Fachowa opieka, małe grupy i przyjazna atmosfera. Więcej na stronie www.uciocikloci.pl, tel. 601 663 622.

Gdyńska Szkoła Artig przyjmuje dzieci od lat 3 i młodzież na zajęcia artystyczne i muzyczne.

W programie: śpiew, rytmika - taniec, gra na instrumentach, rysunek, tworzenie, zabawy, przygotowanie do nauki gry na pianinie, koncerty, spektakle, konkursy, festiwale, nagrania studyjne, śpiew solowy, śpiew zespołowy, gra na pianinie, fletach prostych, warsztaty twórczego pisania, elementy aktorskie, koncerty, spektakle, konkursy, festiwale, nagrania studyjne.

Zajęcia w godzinach rannych i popołudniowych odbywają się w Wielkim Kacku, ul. Starodworcowa 17, Działki Leśne, ul.

Kwidzińska 15. Kontakt: **Iwona Guberska**, tel. 514 841 492. www.artig.com.pl.

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych w Gdyni (dawny Zespół Szkół Medycznych) ul. Żeromskiego 31 tel. 58 620 81 17, www.msz.vti.pl prowadzi nabór na kierunku :

- w systemie dziennym – ratownik medyczny, technik masażysta;
- w systemie wieczorowym – technik masażysta, opiekunka dziecięca;
- w systemie zaocznym – opiekunka środowiskowa, opiekun w domu pomocy społecznej, opiekun medyczny, asystent osoby niepełnosprawnej, technik usług kosmetycznych.

Szkoła bezpłatna.

„Siesta” zaprasza osoby w wieku 50+ na wakacyjne kursy językowe: angielskiego, hiszpańskiego, niemieckiego, włoskiego, francuskiego, rosyjskiego, każdy kurs na kilku poziomach zaawansowania.

Zajęcia prowadzą również native speakerzy. Informacje i zapisy: Gdynia, ul. Armii Krajowej 30 IV piętro; tel. 58 781 09 66, mail: info@siesta.pl. www.siesta.pl. □

Na zdrowie

VITA-MED Centrum Opieki Medycznej Sp. z o.o. w Gdyni, ul. Wejherowska 59, zaprasza na bezpłatne badania USG bioderek dla dzieci po ukończeniu drugiego miesiąca życia (dla mieszkańców Gdyni). Rejestracja telefoniczna 58 664 39 19 lub osobista w pokoju nr 5.

VITA-MED Centrum Opieki Medycznej Sp z o o. w Gdyni, ul. Wejherowska 59, zaprasza na bezpłatne badania mammograficzne mieszkanki Gdyni urodzone w latach 1962 – 1971, finansowane przez Urząd Miasta Gdyni.

MED-ACTIV - Specjalistyczne Ośrodki Korekcji Wad Postawy zapraszają na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6 - 17 lat. Należy umawiać się telefonicznie od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 - 18.00. MED-ACTIV:

Gdynia - Działki Leśne, ul. Warszawska 41/1, tel. 58 66 444 00, Gdynia - Karwiny, ul. Buraczana 5, tel. 58 629 29 20.

www.med-activ.pl

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ w Gdyni przy ulicy Pułaskiego 4 zaprasza:

- mieszkanki Gdyni na bezpłatne badania finansowane z budżetu Gminy w zakresie: „Wykrywania choroby nowotworowej piersi u kobiet w wieku 40-49 lat (1962-1971), które nie wykonywały w ostatnich 12 miesiącach mammografii. Rejestracja osobista w gabinecie lub telefonicznie: 58 711 60 42, 58 711 60 43;

- mieszkańców Gdyni na bezpłatne badania finansowane z budżetu Gminy w zakresie: „Wczesnego wykrywania raka gruczołu krokowego u mężczyzn w wieku 50 - 70 lat”. Badania przeprowadza się; w gabinecie urologicznym w poniedziałek i środę w godz. 15.30 - 18.00. Rejestracja osobista w rejestracji lub telefonicznie pod numerem 58 711 60 00, 58 711 6011;

- pacjentki urodzone w latach 1952-1986 /25-59 lat/, które nie uczestniczyły w niżej wymienionym programie w ostatnich 36 miesiącach, na bezpłatne badania refundowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia w

zakresie: „Profilaktyki raka szyjki macicy”

Badania przeprowadza się w gabinecie ginekologicznym od poniedziałku do piątku w godzinach przyjęć lekarza. Rejestracja osobista w gabinecie lub telefonicznie pod numerem 58 711 61 15;

- pacjentki urodzone w latach 1942-1961 /50 - 69 lat/ (które nie wykonywały w ostatnich 2 latach mammografii) na bezpłatne badania refundowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia w zakresie: „Profilaktyka raka gruczołu sutkowego”. Rejestracja codziennie w godzinach 8.00 - 15.00 w gabinecie lub telefonicznie: 58 711 60 42, 58 711 60 43.

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ w Gdyni przy ulicy Pułaskiego 4 informuje, że w placówce działa Poradnia Zdrowia Psychicznego (psychiatra, psycholog) w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Do poradni nie są wymagane skierowania. Rejestracja osobista w pracowni lub telefonicznie pod numerem : 58 711 60 00, 58 711 60 11.

„NZOZ Przychodnia Orłowo” zaprasza mieszkańców Gdyni na bezpłatne konsultacje z lekarzem psychiatrą i z psychologiem. Program profilaktyczny dla osób dotychczas nie leczonych psychiatrycznie. Finansuje Urząd Miasta Gdyni. Rejestracja tel. 605 423 779 lub 600 913 017.

„Przychodnia Orłowo” NZOZ w Gdyni, ul. Wrocławska 54, zaprasza mieszkańców Gdyni w wieku 45-55 lat na bezpłatne badania profilaktyczne, mające na celu wczesne wykrywanie jaskry. Rejestracja tel. 58 664 88 99 lub 664 88 97. Badania finansowane przez gminę Gdynia.

Jeżeli cierpisz z powodu depresji lub innych zaburzeń psychicznych; „rozwiązujesz problemy” przy pomocy alkoholu, skorzystaj z naszej pomocy. Klub Samopomocy „Przyjazne Dłonie” dla osób cierpiących z powodu zaburzeń psychicznych i uzależnienia od alkoholu zaprasza na spotkania, które odbywają się w Gdyni przy ul. Traugutta 9 (wejście na tyłach budynku Centrum Zdrowia Psychicznego).

W poniedziałki od godz. 12.00 do 16.00 i środy od 12.00 do 16.00 oraz czwartki od godz. 16.00 do 20.00 (tel. 507 64 39 31 oraz 601 20 63 23).

Osoby nowo przybyłe - spotkania w środy między godz. 12.00 a 14.00. Program finansowany przez Miasto Gdynia.

Jeżeli cierpisz z powodu depresji, masz niskie poczucie wartości, twoje życie jawi ci się jako problem nie do rozwiązania, skorzystaj z programu 12 Kroków Anonimowych Depresantów. Depresja jest postępującą chorobą, która może być powstrzymana. Anonimowi Depresanci, wspolnota-ad@o2.pl tel. 514 668 785. Grupa „Optymiści” zaprasza na spotkania: Gdynia: ul. św. Mikołaja 1 przy parafii św. Mikołaja - Dom Katechetyczny w każdy piątek o godz. 18.00.

VIP-MED REHABILITACJA, ul. Armii Krajowej 38-42, Gdynia, zaprasza na bezpłatne konsultacje fizjoterapeutyczne dzieci (do 12 m-ca życia, wiek przedszkolny, szkolny) osoby dorosłe i niepełnosprawne.

Należy umawiać się telefonicznie pod nr tel: 503 092 453 (pn-pt. godz.10.00 - 18.00 sob. godz.10.00 - 13.00).

Anonimowi Żarłocy wierzą, że kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem, postępującą chorobą, która tak jak alkoholizm i inne uzależnienia może być powstrzymana. Anonimowi Żarłocy spotykają się w środy o godz. 17.30 w Klubie na tyłach Centrum Zdrowia Psychicznego, ul. Traugutta 9 (w 1-szą środę miesiąca mityng otwarty – można przyjść z wiadomymi tylko sobie powodów, nie trzeba utożsamiać się z problemem).

Nie musisz pić, aby cierpieć z powodu alkoholizmu. W Gdyni grupy rodzinne Al – Anon spotykają się:

- „Bezpieczny brzeg”, środa godz. 18.00 Gdynia Chylonia ul. Kcyńska 2 (2 salka katechetyczna) ostatnia środa miesiąca mityng otwarty;

- „Początek” piątek godz. 17.30 Gdynia ul. Traugutta 9 (Klub Abstynenta) ostatni piątek miesiąca mityng otwarty. □

Maraton „Solidarności” wystartuje z Gdyni

15 sierpnia odbędzie się XVII Maraton „Solidarności”, którego celem jest uczczenie ofiar wydarzeń grudniowych z 1970 roku. Bieg rozpocznie się w Gdyni – start honorowy spod Pomnika Ofiar Grudnia'70 (ok. godz. 9.45), a właściwy o godz. 10.00 sprzed Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54). Meta w Gdańsku. Organizatorem imprezy jest Stowarzyszenie Maratonu Solidarności w Gdańsku.

Do 12 sierpnia (do godz. 15.00) chętne osoby mogą zgłaszać się internetowo na stronie: www.maratongdansk.home.pl/zglosz_s.php. Do tej pory zrobiło to ponad

400 zawodników i zawodniczek z Polski, Niemiec, Włoch, Wielkiej Brytanii, Szwecji, Norwegii i Finlandii. Wpisowe wynosi 60 zł. Prawo do bezpłatnego startu mają uczestnicy powyżej 60 roku życia i członkowie „Solidarności”. Warunkiem uczestnictwa jest ukończenie 18 lat oraz brak przeciwwskazań lekarskich do biegu.

Zwycięzca lub zwyciężczyni maratonu otrzyma 8 tys. zł, a najlepsza zawodniczka – 4 tys. Szczegółowe informacje, w tym regulamin biegu, znajdują się na stronie internetowej: www.maratongdansk.home.pl.

71 medali gdyńskich mastersów

Doskonałą formę w VI Otwartych Międzynarodowych Mistrzostwach Gdyni w Pływaniu Masters zaprezentowali zawodnicy klubu Masters Gdynia. W zawodach, które odbyły się w dniach 9 - 10.07.2011 r. na pływalni letniej KPW Gdynia występując w składzie: **Hanna Kania, Katarzyna Mysiak, Beata Niewiadomska, Maja Szaduro, Barbara Chomicza, Hanna Żurawska, Stenia Kowalska, Danuta Kowalewska, Danuta Radkowiak, Anna Walczak, Anna Krzysztofik, Renata Polanczyk, Magdalena Majewska,**

Zazanna Drażkiewicz, Andrzej Skwarło, Józef Kwias, Kamil Piata, Władysław Kurylczyk, Katarzyna Mazurek zdobyli łącznie 71 medali: 31 złotych, 26 srebrnych, 14 brązowych. W klasyfikacji drużynowej zajęli pierwsze miejsce. Najwięcej złotych medali zdobyli: Andrzej Skwarło 5, Anna Walczak 4, Maja Szaduro 4, Stenia Kowalska 4.

Na wyróżnienie zasługuje 88 - letnia Danuta Kowalewska która zdobyła 2 złote medale, jak również puchar najstarszej zawodniczki.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Kamienna Góra i Śródmieście w Gdyni, rejon ulic:

J. Słowackiego, I. Krasickiego i al. Marszałka Piłsudskiego

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z późn. zmianami) w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2010 r. nr 130, poz. 871) oraz uchwały Rady Miasta Gdyni nr XVII/403/08 z dnia 27 lutego 2008 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Kamienna Góra i Śródmieście w Gdyni, rejon ulic J. Słowackiego, I. Krasickiego i al. Marszałka Piłsudskiego obejmującego obszar, którego granice przebiegają:

- od północy - wzdłuż ul. Żwirki i Wigury,
- od wschodu - wzdłuż ul. J. Słowackiego, ul. I. Krasickiego,
- od południa - wzdłuż al. Marszałka Piłsudskiego,
- od zachodu - wzdłuż ul. Świętojańskiej,

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, od 1 sierpnia 2011 r. do 30 sierpnia 2011 r., w godz. 8.00 – 16.00, w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9. **Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 9 sierpnia 2011 r., o godz. 16.00,** w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, sala nr 105. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia, wraz z podaniem imienia i nazwiska (lub nazwy jednostki organizacyjnej), adresu składającego uwagę i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do dnia 13 września 2011 r.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

o przystąpieniu do opracowywania prognozy oddziaływania na środowisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Chwarzno – Wiczlino w Gdyni, rejon ulic **J. Skrzetuskiego, bpa J. Pelczara i kard. S. Wyszyńskiego.**

Na podstawie art. 39 ust. 1, art. 40, art. 41 i art. 54 ust. 2 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zmianami) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o przystąpieniu do opracowywania Prognozy oddziaływania na środowisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Chwarzno – Wiczlino w Gdyni, rejon ulic J. Skrzetuskiego, bpa J. Pelczara i kard. S. Wyszyńskiego.

Z niezbędną dokumentacją sprawy można się zapoznać w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.

Zainteresowani mogą składać wnioski do „Prognozy oddziaływania na środowisko” w terminie do dnia 23.08.2011 r. Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę, adres wnioskodawcy oraz przedmiot wniosku. Wnioski złożone po upływie terminu pozostawia się bez rozpatrzenia.

Kalendarz imprez

25.07.2011 r., godz. 19.00 - Lekkoatletyka - Biegam bo lubię, cykliczne bezpłatne zajęcia biegowe Bulwar Nadmorski;

27.07.2011 r., godz. 19.00 - Nordic walking bezpłatne zajęcia rekreacyjne, Bulwar Nadmorski Gdynia.

Więcej informacji: www.gdyniasport.pl. □

Gdynianin wicemistrzem świata

W Kalifornii, w Sacramento odbyły się Mistrzostwa Świata Masters w lekkiej atletyce, zakończone biegiem maratońskim. Gdynianin **Antoni Cichończuk** ze znakomitym rezultatem 2:56,50 zdobył tytuł wicemistrza świata.

Warto wspomnieć, że maratończyk do wychnowego sportu powrócił po ciężkiej chorobie nowotworowej, chemii i radioterapii.

Oto wyniki czasowe:

1. USA - 2:53,43
2. Polska - 2:56,50
3. Chile - 3:01,50.

Zapisy na zajęcia sportowe

Firma WALK OF LIFE zaprasza na regularne marsze nordic walking. Do udziału w zajęciach szczególnie zachęca osoby w wieku 55+.

Więcej informacji i zapisy www.nordicwalking.org.pl oraz tel. 517 379 700. □

Mecz oldboys - Bałtyk - Stoczniovec

W najbliższy piątek 22.07.2011 roku o godzinie 17.45 na Stadionie Narodowym Rugby przy ulicy Kazimierza Górskiego w Gdyni spotkają się piłkarze. Na boisko wybiegną oldboje SKS Bałtyk Gdynia oraz RKS Stoczniovec Gdańsk. Kluby o olbrzymim dorobku dla pomorskiej piłki, związane z morzem i tradycją wspólnych potyczek (przypomnijmy, iż kluby tylko na poziomie rozgrywek ogólnokrajowych spotkały się 14 razy gdzie jak to w pojedynkach derbowych nigdy nie brakowało emocji i dramaturgii (4 wygrane Bałtyku, 5 remisów, 5 wygranych Stoczniovec).

Podczas meczu spotkają się zawodnicy, którzy grali w latach świetności swoich drużyn. Na boisko wybiegną gwiazdy polskiej piłki. Będą wśród nich m.in. SKS Bałtyk Gdynia - **Tomasz Korynt, Czesław Michniewicz, Adam Walczak.** RKS Stoczniovec - **Radosław Michalski, Jacek Paszulewicz, Janusz Urbanowicz.**

Wśród Stoczniovców w obecnym roku zabraknie **Tomasza Waldocha**, któremu na przyjazd nie pozwoliły obowiązki służbowe (objął posadę trenera juniorów FC Schalke 04 Gelsenkirchen). □

Zespół Szkół nr 10 w Gdyni

ul. Staffa 10,

poszukuje dostawców artykułów spożywczych dla potrzeb stołówki szkolnej w roku szkolnym 2011/2012 (podział na V grup towarowych) - w trybie zapytania o cenę. Zainteresowane podmioty mogą odebrać formularz cenowy w siedzibie szkoły (dyżurka szkolna).

Oferty należy składać do 26.08. 2011 r.

Uwaga, organizacje pozarządowe!**Prezydent Miasta Gdyni**

ogłosił otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na powierzenie realizacji zadania, polegającego na prowadzeniu schroniska dla osób bezdomnych uzależnionych od alkoholu z terenu Gdyni wraz z organizacją terapii uzależnienia tych osób w okresie od 1.09.2011 r. do 31.06.2013 r.

Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznania dotacji, warunki realizacji zadań, tryb i kryteria stosowane przy wyborze oferty znajdują się: w BIP MOPS w Gdyni i BIP UM w Gdyni, na tablicy ogłoszeniowej w siedzibie MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni, a także na stronie internetowej: www.mopsgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni informuje

o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdynia nr 101/2011/VI/M położonej przy **ul. Słaskiej** (część działki nr 1074/5 i 1077/6, km 58 obręb Gdynia) przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – do 31 lipca 2012 roku (załącznik do Zarządzenia nr 2706/11/VI/M Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 12.07.2011r) z przeznaczeniem pod myjnię samochodową, bez prawa czynienia nakładów o charakterze trwałym.

Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 14.07.2011 r do 5.08.2011 r.

Obwieszczenie**o wydaniu decyzji o ograniczeniu sposobu korzystania z nieruchomości o niuregulowanym stanie prawnym**

Działając na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) oraz art. 118a ust. 2, art. 124 ust. 1 i art. 124a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – Dz.U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

Prezydent Miasta Gdyni wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej zawiadamia o wydaniu decyzji Nr 23/2011 z dnia 12 lipca 2011 r., znak: MGS.6853.4.2011.MB, w sprawie ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości o niuregulowanym stanie prawnym, położonej w Gdyni przy **al. Zwycięstwa**, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 829/258, k.m. 59 Obręb Gdynia, poprzez zezwolenie Gminie Miasta Gdyni oraz późniejszemu inwestorowi – Przedsiębiorstwu Komunikacji Trolejbusowej w Gdyni na likwidację znajdującego się na przedmiotowej działce słupa trakcji trolejbusowej i ustawienie obok likwidowanego nowego słupa oraz wymianę kabli sieci trakcyjnej i oświetleniowej, w oparciu o ostateczną decyzję Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 31.01.2011 r. Nr RUL.KN.7331-102/10 o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla przedsięwzięcia pod nazwą „Rozwój proekologicznego transportu publicznego na obszarze metropolitalnym Trójmiasta”, polegającego na przebudowie istniejącej sieci trakcyjnej trolejbusowej wraz z przebudową urządzeń oświetleniowych drogi – al. Zwycięstwa, od Wzgórza Św. Maksymiliana do granicy administracyjnej miasta Gdyni z Sopotem.

Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Pomorskiego, za pośrednictwem Prezydenta Miasta Gdyni, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. Doręczenie, zgodnie z art. 49 kpa uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Prezydent Miasta Gdyni**informuje**

o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 340, wykazu Nr 80/2011/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 2707/11/VI/M Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 12.07.2011 r. - nieruchomości położonej przy **ul. Halickiej 10** o pow. 765 m², oznaczonej na karcie mapy KM 69 obręb Gdynia obejmującej części działek nr 298/47, nr 300/47 przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - do 30 listopada 2011 r.

Wykaz publikowany jest przez okres 21 dni tj. od 12.07.2011 r. do 1.08.2011 r.

Prezydent Miasta Gdyni**informuje**

o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428 wykazu nieruchomości, położonej przy **ul. Mokwy**, oznaczonej geodezyjnie jako działka gruntu nr 286/12, przeznaczona do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata.

Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa.

Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 13.07.2011 r. do dnia 3.08.2011 r.

Prezydent Miasta Gdyni**informuje**

o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 428 wykazu nieruchomości położonej przy **ul. Chwarznieńskiej**, oznaczonej geodezyjnie jako część działki gruntu nr 507/6, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata.

Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: miejsca postojowe.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art.49 i art.61 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98 poz.1071 z późn. zm.) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. zm.)

ZAWIADAMIA że wszczęte zostało na wniosek Gminy Miasta Gdynia reprezentowanej przez Prezydenta Miasta Gdyni Pana **Wojciecha Szczurka**, z upoważnienia którego działa Wiceprezydent Miasta Gdyni Pan **Marek Stępa**, złożony w dniu 22.06.2011r. postępowanie administracyjne w sprawie zmiany decyzji nr RAAII.GK.7353-400/10/408/ulica z dnia 30.09.2010r. zatwierdzającej projekt budowlany i udzielającej pozwolenia na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa ul. Chwarznieńskiej wraz z jej przedłużeniem do ulicy Chwaszczyńskiej w Gdyni – Odcinek I – ul. Chwarznieńska od granicy lasu do zakrętu w rejonie ulicy Gierdziejewskiego”, sprostowanej postanowieniem nr RAAII.GK.7353-400/10/408/ulica z dnia 17.12.2010r., zlokalizowanej na działkach:

w obrębie Wiczlino: KM 38 – działki nr: 249/2, 249/3, 289/4*, 248, 289/2, 289/14*, 258, 259, 257/8*, 260/41, 260/42*, 260/38, 260/39*, KM 21 – działki nr: 543*, 234, 244/59*, 245*, 246*; KM 20 – działki nr: 552, 553, 568; KM 19 – działki nr: 122/1, 507/2, 507/4*; KM 18 – działki nr: 411*, 412*; KM 13 – działki nr: 512/6, 520/5, 520/7, 522/7, 522/19, 522/20*, 522/17*, 522/16, 522/10, 522/11, 522/14*, 522/24*, 541*; KM 12 – działki nr: 418*, 419*, 420, 421/1*, 428/8, 428/9, 421/15, 421/29, 421/30, 421/31, 421/63, 422/75, 422/21, 422/28, 422/44, 422/50, 422/52, 422/53, 427/6; KM 9 – działki nr: 507/6*, 509/81*, 445, 444/4, 444/5, 451/5, 452/3, 446/4, 447/3, 448/3, 449/3, 450/3, 453/2, 454/5, 455/3, 456/4, 457/5, 458/5, 489; KM 8 – działka nr: 194/3; KM 7 – działki nr: (514/4, 514/1, 424/1, 424/2)**, 423, 512/7, 515, 519/16*, 519/10*, 519/14*, 519/9*, 519/7, 512/5, 519/1, 519/4, 519/5, 519/6*, w obrębie Gdynia: KM 4L – działka nr: 192/4; KM 2L – działki nr: 274/2, 274/4, 281/2

Wprowadzone zmiany obejmują:

- korektę projektowanego układu drogowego w rejonie ul. Amona i ronda przy ul. Gierdziejewskiego;
- przebudowę kanalizacji sanitarnej przy ul. Chwarznieńskiej 87;
- korektę oświetlenia ulicznego przy ścieżce rowerowej w rejonie ul. Amona;
- odtworzenie przyłączy kablowych do dwóch posesji przy ul. Chwarznieńskiej.

Zmiany zlokalizowane są na terenie działek o numerach ewidencyjnych: obręb Wiczlino KM 12 - 419*, 421/1*, KM 7 - 424/2**, 512/7, 514/4**, 519/9*, 519/14*, 519/16*, KM 13 - 520/7, 522/14*, 522/24*, stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni

* numery działek podlegających podziałowi

** numery działek podlegających scaleniu

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego powyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, Wydziale Architektoniczno - Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni w pokoju 325 (tel. 58 66 88 413), w dniach przyjęć interesantów t.j. poniedziałek w godz. 13.00 - 16.00 i środa w godz. 8.00 - 11.00 oraz składać ewentualne uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia. Po wyżej wyznaczonym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane dokumenty.

Wycieczki dla seniorów

Stowarzyszenie Turystyki „Bez Barier” zaprasza gdynskich seniorów na wycieczki w ramach programu Gdynia 55 + dofinansowanego z Urzędu Miasta Gdynia:

- 2 sierpnia 2011 r. (wtorek) – Modernizm w Gdyni. Wycieczka piesza po Śródmieściu Gdyni połączona ze zwiedzaniem Mini Muzeum. Zbiórka o godz. 9.00 przy budynku Urzędu Miasta przy ulicy 10 Lutego 24 (były budynek PLO). Czas trwania wycieczki 3 godziny. Wycieczka bezpłatna;

- 12 sierpnia (piątek) – Gdynia - Oksywie. Wycieczka piesza po Gdyni Oksywiu połączona ze zwiedzaniem Portu Marynarki Wojennej. Zbiórka o godz. 9.00 przy budynku Urzędu Miasta przy ulicy 10 Lutego 24 (były budynek PLO). Przejazd na Oksywie komunikacją miejską. Czas trwania wycieczki 4 godziny. Wycieczka bezpłatna.

Zapisy na wycieczki prowadzone są telefonicznie od godz. 10.00 do 15.00 pod numerem telefonu: 697 41 61 60.

Wycieczki prowadzą wykwalifikowani przewodnicy miejscy. Dla uczestników przewidziane są konkursy z nagrodami. Pełen harmonogram wycieczek dostępny jest na stronie stowarzyszenia www.turystykabezbarier.info.

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza wszystkich chętnych na wycieczki jednodniowe i kilkudniowe w kraju i zagranicą. Najbliższe wyjazdy: Bornholm - Kołobrzeg w terminie 27 - 28.08.2011 r. oraz Kanał Elbląski w dniu 14, 27.08.2011 r.

Szczegóły pod nr tel. 58 621 77 51, w siedzibie Oddziału lub na stronie www.gdynia.pttk.pl.

Oddział Morski PTTK w Gdyni informuje, że rozpoczął się nabór na kursy:

- pilota wycieczek, który rozpocznie się w

dniu 19.09.2011 r.

- przewodnika miejskiego po Trójmieście, który rozpocznie się w dniu 29.09.2011 r.

Szczegóły oraz dodatkowe informacje na stronie www.gdynia.pttk.pl oraz pod numerem telefonu 58 621 77 51.

„Rowerami do Wilna” - zapraszamy do śledzenia wyprawy pary rowerzystów, która pokona trasę z Gdyni do Wilna. Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że to **Mariusz Szkudlarz** ze swoją 7-letnią córką **Julią**. Jeżdżą razem od 4 lat, zawsze tempem małej Julki. Losy naszych przyjaciół można śledzić na www.wedrujnzami.blog.pl oraz na profilu Facebook pod nazwą WATRA.

30 Wodna Drużyna Harcerzy przy Zespole Szkół Chłodniczych i Elektronicznych w Gdyni oraz „Klan Włóczęgów Wodnych” tej drużyny zapraszają byłych harcerzy i ich rodziny na „IX Rodzinny Splyw Kajakowy” rzeką Brdą, który odbędzie się w dniach 11-15.08.2011 r. Na miejsce startu przybyć należy w środę, 10 sierpnia do godz. 20.00 do miejscowości Nowa Brda na polanie przy pomniku Jana Pawła II.

Zakończenie spływu nastąpi 15 sierpnia w Czernicy w bazie Hufca Gdynia, gdzie odbędzie się również zakończenie Złotu Stulecia Harcerstwa Chorągwi Gdańskiej.

Opłatność za udział w spływie wynosi 106 zł, którą można wnieść na starcie.

Zgłoszenia organizatorzy przyjmują do końca lipca na adres szkoły, ul. Sambora 48, 81-102 Gdynia, tel. 58 620 85 15, e-mail: zschie@zschie.pl lub do Oddziału Morskiego PTTK, 81-364 Gdynia, ul. 3 Maja 27, tel. 58 621 77 51, e-mail: morski@gdynia.pttk.pl, względnie bezpośrednio do komandora spływu: tel. 58 623 54 57.

Ważne telefony

Centrala UM Gdynia.....(58) 668 80 00

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego	112
Straż Pożarna - tel.	998
z tel. stacjonarnego	(58) 660 22 00, 660 22 01
Policja - tel.	997
z tel. kom.	(58) 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel. alarmowy	999
.....	(58) 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ	
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego	
.....	(58) 660 22 14
Straż Miejska tel. alarmowy	986
.....	(58) 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy	998

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)	(58) 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	(58) 782 01 20
Gdynskie Centrum Organizacji Pozarządowych.....	(58)621 80 98
Centrum Aktywności Seniora	(58) 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich	(58) 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni	(58) 620 74 66
Infolinia ZKM	0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych	(58) 623 50 78
Hospicjum domowe	(58) 661 55 52
Hospicjum stacjonarne	(58) 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu	
i Współuzależnienia	(58) 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień	(58) 620 88 88
Klub Abstynenta „Krokus”	(58) 713 67 82
Centrum Informacji Turystycznej.....	(58) 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów	(58) 620 39 81
Informacja o sektach	(58) 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)	605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8.00-18.00),	
piątek 8.00-15.00	
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r. życia.	(58) 664 34 50
Anonimowy Przyjaciół – Gdański 16.00–6.00	192 88
Telefon zaufania	(58) 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne	(58) 622 25 52
Klub „Mrowisko”	509 171 002
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakim Gdyni Most Nadziei	
.....	(58) 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni	800 800 119
.....	(58) 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia	(58) 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk	(58) 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni.....	(58) 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni.....	(58) 660 59 46

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Edmunda Wittbrodta	(58) 620 60 35
Biuro senator Doroty Arciszewskiej	(58) 661 16 06
Biuro Poselskie Jarosława Sellina (pn.-pt. 9.00-16.)	
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni (58) 66 12 333, 606 907 025	
Biuro parlamentarne posła Tadeusza Aziewiczza	(58) 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego (pon-czw. 12.00-17.00)	
.....	(58) 620 61 68
Biuro poselskie Zbigniewa Kozaka	(58) 661 44 11
Platforma Obywatelska w Gdyni	(58) 661 85 84
Biuro SLD w Gdyni	(58) 661 60 47
Partia Demokratyczna.....	507 029 553
Liga Polskich Rodzin	(58) 781 86 40
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni.....	501 571 256
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni.....	516 323 436
Polska Jest Najważniejsza	695 37 07 07, 601 62 60 92

Dyrektor

I Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni, ul. Narcyzowa 6

zatrudni od 1 września 2011 roku na umowę o pracę w wymiarze pełnego etatu **nauczyciela fizyki.**

Informacje, Tel. 58 664 66 04, 58 664 82 36.

Dyrekcja Zespołu Szkół nr 7 w Gdyni

ul. Stawna 4-6

zatrudni od dnia 8.08.2011 r. pracownika na stanowisko: **STARSZEGO RECEPCJONISTY**

- pracowników odpowiedzialnych głównie za utrzymanie czystości (sprzątanie pomieszczeń Krytej Pływalni) oraz funkcjonowanie recepcji.

Wymagane dokumenty: list motywacyjny (podanie o pracę),

CV (życiorys z uwzględnieniem kwalifikacji i stażu pracy).

Dodatkowe informacje można uzyskać w godz. 9.00 - 15.00 pod numerem telefonu 58 698 90 65.

Dokumenty można składać:

na adres plywalnia.witomino@wp.pl lub w sekretariacie Zespołu Szkół nr 7.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta Gdyni w składzie: **Joanna Grajter, Małgorzata Omachel-Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz-Tobiasz, Bartosz Matejko.**

Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. (58) 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax (58) 620 30 86,

e-mail: ratusz@gdynia.pl

„Ratusz” w nakładzie 25.000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 130 punktach miasta. Jest również dostępny na stronach www.gdynia.pl

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie www.gdynia.pl/prenumerata

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy.

Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza” powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: Drukarnia „Labelpoland.com”, Sopot, ul. Kolberga 6B/21,

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

Koncert brytyjskiego chóru - dla hospicjum

Dyrekcja, grono pedagogiczne Zespołu Szkół nr 12 w Gdyni we współpracy z parafią pw. św. Andrzeja Boboli, gdyńskim Hospicjum św. Wawrzyńca kolejny raz organizują koncert charytatywny chóru z Wielkiej Brytanii - **The Morrison Ladies Choir**. Występ odbędzie się 25.07.2011 r. o godz. 19.00, w Kościele Parafialnym pw. św. A. Boboli, plac św. Andrzeja 1, w Gdyni - Obłużu.

Datki zbierane w trakcie imprezy przez wolontariuszy Szkolnego Koła Caritas przy Zespole Szkół nr 12 w Gdyni zostaną przekazane na rzecz budowy gdyńskiego hospicjum dla dzieci.

Serdecznie zapraszamy – warto połączyć wsparcie na rzecz potrzebujących z nieza-

pomnianymi wrażeniami artystycznymi na najwyższym poziomie.

Tegoroczny koncert charytatywny jest kolejnym organizowanym przez Zespół Szkół nr 12.

To cykliczna impreza. Pierwszy koncert odbył się w roku 2007 - wystąpił chór z Wielkiej Brytanii The Leigh Orpheus Male Voice Choir. Drugi koncert miał miejsce w 2009 roku, kiedy po raz kolejny dzięki gościnności proboszcza Ks. dr. **Andrzeja Czerwińskiego** w kościele p.w. św. A. Boboli wystąpił chór The Leigh Orpheus Male Voice Choir. Podczas obu koncertów wolontariusze ze szkolnego koła Caritas przy ZS nr 12 przeprowadzili zbiórki pieniędzy, które

Repertuar teatralny

Scena Letnia

Teatru Miejskiego w Orłowie

22.07.2011 r. pt godz. 19.00 - SŁODKIE LATA 20., 30. ...
23.07.2011 r. sb godz. 19.00 - SŁODKIE LATA 20., 30. ...
24.07.2011 r. nd godz. 19.00 - Scena Studencka HOTEL PALACE
26.07.2011 r. wt godz. 19.00 - Scena Studencka RECITAL PIOSENKI FRANCUSKIEJ
27.07.2011 r. śr godz. 19.00 - SEKS, PROCHY I ROCK and ROLL
28.07.2011 r. czw godz. 19.00 - SŁODKIE LATA 20., 30. ...

przekazano na ręce dyrektora Hospicjum, ks. **Grzegorza Miłocha**.

Patronat nad koncertem objął prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek**. □

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1:

- Domek Abrahama przy ul. Starowiejskiej 30 - wystawa „Ginące zawody”.

Wystawy zmienne i stałe można oglądać codziennie poza poniedziałkiem w godzinach od 10.00 do 17.00. Wstęp: od wtorku do czwartku, w soboty i niedziele, bilety w cenie: normalny 7 zł i ulgowy 4 zł, w piątek wstęp wolny. Więcej informacji: www.muzeumgdynia.pl.

Miejska Informacja zaprasza na wystawę fotografii „Polacy na rumuńskiej Bukowinie” w ramach projektu Muzeum Emigracji w siedzibie gdyńskiej Miejskiej Informacji, ul. 10 Lutego 24 (róg ul. 3 Maja). Na wystawie prezentowane są fotografie przybliżające życie potomków polskich emigrantów na Bukowinie. Wystawa otwarta dla zwiedzających do 14 sierpnia br. od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 - 18.00, w soboty, niedziele w godz. 9.00 - 16.00.

Wstęp wolny.

Wystawa (fotografie autorstwa **Przemysława Kozłowskiego**, video autorstwa **Aleksandry Widuto**, montaż **Andrzeja Święch**) przybliża życie potomków polskich emigrantów na Bukowinie.

Wystawa plenerowa na ogrodzeniu budowy Teatru Muzycznego - „Teatr pod Kamienną Górą. Historia miejsca i sceny” oraz „Rozbudowa Teatru Muzycznego w Gdyni”. 17 plasz (o wymiarach 240x140 cm) przywołuje wspomnienia, prezentuje wydarzenia artystyczne i informuje o trwającej rozbudowie i modernizacji obiektu. Fotografie i scenariusz wystawy **Sławomir Kitowski**. Wystawę przygotowało Miasto Gdynia.

Klub Marynarki Wojennej zaprasza na wystawę malarstwa **Agnieszki Ledóchowskiej** i **Rafała Chomika** pt. „Konstrukcja Portu”. Prace artystów oglądać będzie można w Małej Galerii im. admirała floty Andrzeja Karwety do 31 lipca. Na wernisaż zapraszamy 8 lipca o godz. 18.00. Wstęp wolny.

Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 3 w Gdyni oraz Galeria Sztuki Szkolnej przy Gdyńskiej Szkole Społecznej zapraszają do obejrzenia wystawy pt.: „RADABSTRA” prezentującej prace **Radosława Suszka**, ucznia klasy II gimnazjum Gdyńskiej Szkoły Społecznej.

Abstrakcyjne prace Radka Suszka można oglądać w lipcu 2011 r. w witrynach Miejskiej Biblioteki Publicznej Filii nr 3 przy ul. Morskiej 113.

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza do zwiedzania wystawy „Jeszcze gimnazjaliści - już artyści” - będącej drugą odsłoną fotografii

uczniów Gimnazjum nr 3 w Gdyni. Prace prezentują między innymi ciekawe ujęcia natury i architektury trójmiejskiej.

Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 18, ul. Kartuska 20, Gdynia - Chylonia.

Wystawę można oglądać do 29 lipca br. w godzinach otwarcia biblioteki.

Justyna Sudzik z Gdyńskiej Szkoły Społecznej oraz Galeria Sztuki „Integracja” w Gdyni mają zaszczyt zaprosić na Wystawę Pokonkursową II Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego „Świat wokół mnie”.

Świat wokół siebie, ten widzialny i wyobrażony, przedstawili uczniowie ze szkół podstawowych klas „0” - VI z Województwa Pomorskiego. Dzieła plastyczne młodych twórców wykonane są w różnych technikach. Prace można oglądać w lipcu i w sierpniu 2011 roku w witrynach siedziby Centrum Integracja w Gdyni przy ul. Traugutta 2.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę fotografii **Erazma W. Felcyna** „Creonalia” do lokalu artystycznego „Tygiel” w Gdyni, ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV. Erazm Wojciech Felcyn wziął udział w blisko dwustu wystawach w kraju i na świecie zdobywając szereg medali i prestiżowych wyróżnień. Wiele jego zdjęć znajduje się w kolekcjach muzealnych i prywatnych. W latach 2003 - 2011 stworzył unikalną kolekcję zatytułowaną „INWAZJA - subiektywny portret śmieci”. Równolegle, w latach 2007-2010, powstawał cykl portretowy „KRAJ”. Jest autorem licznych prac o charakterze eksperymentalnym. Wystawa czynna do 17 sierpnia 2011 r., tel. kontaktowy: 58 622 33 11, www.artinfo.pl/profile, wystawa dofinansowana przez Gminę Gdynia.

Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. zaprasza do obejrzenia wystawy, która do 1.08.2011 r. dostępna jest na pokładzie statku - muzeum „Dar Pomorza” przy Nabrzeżu Pomorskim w Gdyni. Wystawa, bogato ilustrowana, dotyczy Portu Gdynia oraz inwestycji prowadzonych przez Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A.

Mini Galeria Oddziału Morskiego PTTK oraz Galeria Sztuki Szkolnej przy Gdyńskiej Szkole Społecznej zapraszają na Wystawę Fotograficzną **Krzysztofa Mellera** - ucznia III kl. Gimnazjum Gdyńskiej Szkoły Społecznej pt. „Kocham podróże pachnące wolnością”. Wystawę można oglądać w siedzibie Oddziału Morskiego PTTK w Gdyni przy ul. 3 Maja 27 do 31.07.2011 r. w godz. 9.00 - 17.00.

Galeria-pl w Gdyni (ul. A. Abrahama 27A) zaprasza na wystawę fotografii **Waldemara Jami** „Podróż”.

Waldemar Jama jest absolwentem Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu. Fotografiją zajmuje się od początku lat 60. Wykładowca na ASP w Katowicach i w Gdańsku. Fotograf dokumentuje rzeczy świata i zmienia je w zjawiska. Tak powstają obrazy magiczne.

Wystawę można oglądać do 31 sierpnia po wcześniejszym kontakcie telefonicznym, tel. 504 339 568.

Salezjański Wolontariat Misyjny „Młodzi Światu” zaprasza na wystawę „Nasz świat w Twoim mieście”, którą można oglądać w żółtej i do tego multimedialnej ciężarówce na placu przed Centrum GEMINI w Gdyni (ul. Waszyngtona 21) do 12 sierpnia, od wtorku do niedzieli w godz. 10.00 - 20.00. Wystawa przybliżająca problematykę edukacji globalnej jest częścią międzynarodowego projektu „Global Tour”. Wystawa „Nasz świat w Twoim mieście” („Our World in Your City”) pozwala spojrzeć na świat z perspektywy mieszkańców innych kontynentów. Podzielona jest na pięć tematycznych pokoi:

- pierwszy i drugi: relacja handlowa między globalną Północą a globalnym Południem, idea Sprawiedliwego Handlu;
- trzeci: zdrowie, m.in. problem HIV/AIDS i malarii w krajach globalnego Południa;
- czwarty: edukacja w krajach globalnego Południa;
- piąty: prawa człowieka i Milenijne Cele Rozwoju.

Wstęp na wystawę wolny. Mogą zwiedzić ją grupy zorganizowane. Zgłoszenie należy przesłać co najwcześniej 2 dni przed wizytą na adres: wystawa@glocaltour.org lub zadzwonić: 783 135 003. Więcej informacji na stronie internetowej: www.glocaltour.org.

Miasto Gdynia, Muzeum Miasta Gdyni, Stowarzyszenie Fotoplastikon Gdyński, Caffè Anioł zapraszają na wystawę na Szlaku Modernizmu: „Kamienice i ulice Szlaku Modernizmu – lata 30-te podróż w czasie” – Caffè Anioł w kawiarni Caffè Anioł na ulicy Kilińskiego 6, zaplanowaną do 23 sierpnia 2011 r.

Polsko - Chińska Fundacja Promocji Kultury i Sztuki DONG FENG zaprasza do Galerii Debiut (Orłowska 8) na niezwykle interesującą wystawę „Tajemnice chińskiego geniuszu - odkrycia i wynalazki” Wystawa czynna codziennie do 31.08.2011 r. w godz. 11.00 - 20.00. Wstęp: 5 zł, 10 zł rodzinny - 20 zł. Można także nabyć unikalne chińskie herbaty, akcesoria do jej parzenia, oraz płyty CD z chińską muzyką tradycyjną. □